
Pārgrozījumi noteikumos par norēķināšanās biroju.
Ministru kabineta sēde š. g. 26. maijā.
Rikojums par ,,Draudzīgā aicinājuma dāvanas sūtījumiem" pasta pakās.
Iekšlietu ministr, lēmums par Sporta biedr. ,,Union" Ventspils nod. likvidēšanu
Dzelzceļu virsvaldes rīkojumi.

Pārgrozījumi noteikumos par Norēķināšanās
biroju.

Noteikumu par Norēķināšanās biroju (Lik. kr. 1932. g. 83) 4. pantu atvietot
ar sekojošo 4. un 5. pantu:

4. Norēķināšanās birojs savu izdevumu segšanai ņem S^ļ^ no apgrozījumu
summām, bet ne mazāk kā Ls 0,50 no katras summas.

Piezīme. Ja klīringa kontā izdarītās iemaksas anullē, tad Norēķināšanās birojs
var arī neatvilkt 3®/00 no atmaksājamām summām.

5. Norēķināšanās biroja darbības instrukciju apstiprina finanču ministrs.
Šie pārgrozījumi stājas spēkā izsludināšanas dienā.
Rīgā, 1936. g. 12. maijā.

Ministru Prezidents K. Ulmanis.
Finanču ministrs L. Ēkis.

Valsts Prezidents Dr K. Ulmanis un
kara ministrs ģen. J. Balodis Smagās artil. pulka svētkos

Valsts Prezidents Dr K. Ulmanis
Smagās artilērijas pulka gada svētkos
karavīrus uzrunāja šādiem vārdiem:

„Karaviri artileristi! Te šodien Smagās
artilērijas pulka 15 gadu svētku dienas
skatē nāk dzīvi atmiņā lielā lepnuma iz-
jūta, ko mēs pārnesām mājās no 15.maija
diženās parādes. Mēs visi, kas bijām
klāt un noskatījāmies 15. maija parādē,
atzīstam, tiklab es, kā Valsts Prezidents
un armijas augstākais vadonis, kā arī
visi pārējie pilsoņi, ķa mēs varam lepni
būt uz mūsu armiju, uz mūsu slaveno
armiju. Viņas aizsardzībā mēs varam
droši justies un katrs bez bažām iet
savās dienas darba gaitās, jo mēs zinām,
ka mūsu armija stāv sargu vietās par mūsu
zemi, ka mūsu armija ir bijusi un tagad

ir un uz priekšu būs mūsu zemes sargs, uz-
ticams, varonīgs sargs, neuzvarams
sargs. To mums rādīja un pierādīja
1919. un 1920. gadu notikumi. Tālaika
bez piemēra grūtās cīņas, bet ari spīdošās
uzvaras rāda mums, kāda ir mūsu armija.
Un no tā laika sākumiem mūsu armija
ir aizvien tālāk attīstījusies un augusi,
glabādama pirmo cīņu un uzvaras tradī-
cijas un tās arvienu vēl vairodama. No
tā laika mūsu visu sirdis ir pildītas ar
lepnumu par mūsu armiju, bet ari ar
pateicību mūsu armijai. Un ari jūs,
Smagās artilērijas pulka karavīri, virs-
nieki, instruktori un kareivji, varat droši
un lepni justies, būdami mūsu armijas sa-
stāvdaļa.

īsts, patiess un vīrišķīgs lepnums var
rastfes un ilgi pastāvēt un arvien stiprāks
palikt, ja šī lepnuma apziņa balstās uz
veikto darbu un uz gūtiem panākumiem.
Un jo grūtāks ir bijis darbs, kas ir bijis
veicams, un jo spožāki ir panākumi, jo
dziļāks ir mūsu lepnums. Un. lai jūs,
Smagās artilērijas pulka karavīri un
sevišķi tie, kas esat šī pulka da-
lībnieki kā karadienestā iesauktie, lai
arī jūs pilnīgi apzinātos, cik liela ir tie-
sība jums un arī mums visiem būt lep-
niem uz mūsu armiju, tad mums ir jā-
zina un jāpārredz apstākļi un notikumi
taisni 1918., 1919., 1920. gados.
"Kara vīri! Jūs tagad esat labi apgādā-
ti, protams tajās robežās, ko nosprauž
mums mūsu zemes stāvoklis un līdzekļi,
jūs esat pietiekoši apbruņoti, jūs esat
izskatīgi apģērbti. Un es gribētu atgā-
dināt, kādā stāvoklī bija mūsu armija
pirnls 17 un 16 gadiem. Kam tas nav
zināms, un sevišķi tiem, kas toreiz to ne-
varēja paši līdzi novērot, es pateikšu, ka
mūsu valsts sākuma mušu armija oija

bez ap ģērbiem, bez ieročiem, un ja ieroči

vispār bija, tad to bija maz un tie bija
daždažādākie. Valstij toreiz nebija va-
jadzīgo līdzekļu, jo mūsu zeme bija 4
kara gados izpostīta, mūsu tīrumi bija
izkrustoti dzeloņstiepulēm, mūsu mājas
bija nodedzinātas, mūsu zeme bija tukša.
Rīgā vien no pāri par 500.000 bija sa-
glabājušies mūsu valsts sākumā tikai
150.000 iedzīvotāji. Bet armija tomēr

gāja cīņās un uzvarēja un izcīnīja brīvību,
patstāvību, neatkarību mūsu valstij Lat-
vijai. Ar ko tas izskaidrojams? Ar ko
izskaidrojams tas, kad Cēsīs sāka viena
armijas daļa sastādīties un ka viņiem
drīz bija jāiet cīņās, jāstājas ugunslīnijā,
un kad bija vajadzīgs dažas nedēļas viņus
apmācīt, tad sapulcētie toreiz atbildēja:
pietiks ar tik dienām, cik nedēļu
domāts apmācībai; mūsu rindas
ir retas, mums jāiet palīgā tiem,
kas stāv frontē. Otrā pusē pretim
rindas ir biezas, un tamdēļ mēs garām
nešausim, ja ari mēs neesam pietiekoši
apmācīti. Un patiesi neviens ga-
rām nešāva! Un tā mēs uzvarējām.
Un kad Rīgā jaunie zēni no skolām pie-
teicās armijā, un viņiem teica, ka viņi ir
par jaunu, tad viņu jautājums bija:
Bet vai tad tiem, kas stāv ierakumos,
nevajaga tādus, kas lodes tiem klāt pienes?
Un kad veciem vīriem teica, ka viņi
nespēj vairs frontē iet un ieročus nest,
tad šie vecie vīri rudens aukstajās dienās
vilka nost savus mēteļus un teica, lai
viņi siltumu nes tiem, kas frontē salst.

Ar ko viss tas izskaidrojas? Ar ko iz-
skaidrojās toreizējā virspavēlnieka, torei-
zējā komandiera un visas armijas lielā
drosme? Es gribētu teikt — pārgalvība,
pārgalvība, kurai līdzi gāja svētība un
uzvara! Kad mēs izgājām cīņās 1919.gada
rudenī ar saviem, īsi sakot, 6 lielgabaliem,
no kuriem divi nebija lietojami, un otrā
pusē bija 150 lielgabalu pretim, un mēs
pārnācām mājās kā uzvarētāji!
Redzat, karavīri! Jņs paprasāt saviem
virsniekiem ', viņi jums daudz ko pastāstīs
par tiem laikiem, jo lielā daļa no viņiem
bija toreiz klāt; viņi visu to ir līdzi pie-
dzīvojuši un iīdzi izcīnījuši, sākot ar to-
reizējo armijas virspavēlnieku, tagadējo
kara ministru ģen. Balodi, tāpat ar
mūsu armijas komandieri ģen. Berķi
un visiem citiem. Un tad arī viņi jums
apliecinās, ka brīnišķīgais spēks un ši
spēka noslēpums, kas cīņās iet skubināja
mūsu armiju un visu mūsu tautu, bija
tēvzemes mīlestība, brīvības
mīlestība un reizē ar to arī
vienība un vienprātība, tas, kas
tagad arī mūsu brīvības pieminekļa pa-
matā ir iekalts — tēvzeme un brīvība.

Mums jāzina, ka mūsu brīvība ir pirkta
lieliem un smagiem upuriem. Un jo
smagāki tie tapa, jo karstāk iekvēlojās
visu sirdīs tēvzemes un brīvības mīlestība.
Un tik liela izauga šī mīlestība, ka tad
pēc 15 gadiem, kad ķildas un šķelšanās
mūsu valstī un pilsoņu starpā draudēja
aprakt vienību un vienprātību, tad pirmo
dienu cīņu dalībniekiem radās drosme
un spēks visām šīm ķildām galu darīt
un likt par jaunu uzliesmot vienības un
vienprātības uguns sārtiem. Tika atjau-
nota vienība, vienprātība, pavērts un no-
drošināts ceļš Latvijas saimnieciskai un
kulturālai uzplaukšanai tādā kārtā un
veidā, kā tas bija iecerēts pirmo gadu
brīvības cīņu laukos. Un jūs, karavīri,
un sevišķi iesauktie kareivji, turat to
arvienu sev prātā un slēdzat dziļi sirdīs.
Jūs esat aicināti, lai jūs būtu droši un
uzticami tēvzemes un brīvības sargi. Es
zinu, ka jūs tādi arī būsiet. Paliekat še
savā dienestā laikā un arī pēc tam pa-
tiesi uzticami tēvzemes un Latvijas sargi,
stāvat godam savā sargu vietā par mūsu
zemi, par mūsu valsti, par Latviju, kuru
ir pavadījusi Dieva «svētība no paša sā-
kuma līdz mūsu dienām."

Pēc parādes Valsts Prezidents
D r K. U1 m a n i s iepazinās ar smagā
artilērijas pulka karavīru mītnēm un pie-
dalījās kopējā karavīru azaidā, kur kara-
vīrus uzrunāja sekojošiem vārdiem:

,,Godātie svētku viesi, militārie un ci-
vilie. Es vēlos izlietot šo gadījumu un iz-
devību, lai še šinī brīdī izteiktu savus
sirsnīgākos novēlējumus Smagās artilērijas
pulkam un visiem tiem personīgi, kas pie
viņa pieder un kas blakus taisni mili-
tārajam sastāvam skaitās arī pie šī pulka
piederīgiem un kas šodien kā viesi te kopā
sēd. Mani novēlējumi būtu, lai
Smagās artilērijas pulks, tāpat kā
pārējās mūsu armijas daļas, arī
turpmāk pēc pirmiem 15 gadiem
augtu un stiprinātos, lai augtu
viņš un stiprinātos militārā ziņā,
bet arī tīri valstiski pilsoniskajā
ziņā, lai tie, kas ir iesaukti un tiek gads
gadā iesaukti kara dienestā, še vienu gadu
nodzīvojuši, ļautu savai sirds balsij runāt
un pie sevis atzītu, ka šis gads, neskatoties
uz vienu otru grūtību un smagumu, kas
kara dienestā neizbēgami, — bet es do-
māju, tagad mūsu laikos tik lielas grūtības
nav, — ka šis karadienests laiks ir taču
ļoti laba skola taisni mūsu valsts pil-
soņiem, skola, kas daudz ko jaunu iemāca
par mūsu zemi, mūsu valsti, par mūsu
valsts vēsturi un vispārīgo saimniecisko
un kulturālo valsts stāvokli, un bez tam
arī tīri tādā ziņā skola, ka es domāju, ka
katrs, kas te savu laiku ir nodienējis, iz-
iet prom uz mājām bagātāks vispārīgās
zināšanās un ar lielāku uzņēmību un lie-
lāku drosmi, ko dienesta laikā varējis
piesavināties. Vēl viena lieta, ko es ari
gribu pieminēt, ir tas, ka kara dienests
prasa, lai visi pierod pie disciplīnas,
ir tie, kam jāpaklausa, ir tie, kas pavēles
dod. Te ir vienīgā vieta, kur var
jaunos cilvēkus visām vēlākajam
mūžam nostiprināt raksturā, rak-
stura stingrumā, izturībā un neat-
laidībā dzīvē. Tas mans sirsnīgais no-
vēlējums.

Un tad vēl otra mana velēšanas būtu, un
tur mēs visi būsim vienis pratis, lai mēs
savā armijā gatavotos tikai kā sargi un lai
mums būtu novēlēts, ka karos vairāk ne-
būtu jāiet. Tas tomēr nenozīmē, ka mēs
drīkstam atlaisties. Būsim arvienu gatavi.

Bet es gribu vēl ko citu pateikt, un at-
kal šinī brīdī drusku atvest jūs atpakaļ uz
veciem laikiem. Maija mēnesis ir mūsu
valstij zīmīgs mēnesis. Viņš ir bagāts no-
tikumiem, viena diena ir šādu notikumu
diena — tas ir 22. maijs, Rīgas ieņem-
šana. Ar to mums saistās visādas domas
un uzskati un valodas. Tā esot valodas,
kas pārmetot dažiem, ka nokavēta Rīgas

ieņemšana. 1919. gada esot bijis iespējams

ieņemt Rīgu daudz ātrāk. Patiesi, Rīga
tika ieņemta ar nokavēšanos. Es gribu
pateikt, kas te spēlēja svarīgu lomu. Kāds
bija uz mūsu zemes karaspēks? Viena
daja bija mūsu pašu armija, var teikt,
ka visa bija mūsu a rmija; palīgus noārienes
komandēja fon der Golcs. Pie mums
griezās Liepājā vācu karaspēka daļu ko-
mandieri un sāka runāt, ka būtu laiks pie-
nācis atbrīvot Rīgu. Viņi teica, ka viņiem
tikai būtu daži punkti, ko gribētu uz-
stādīt; daži bija militāras, daži apgādes
dabas. Viens bija ļoti svarīgs punkts.
Tā bija prasība, ka, kad Rīga būs ieņemta,
tad lai pagaidu valdība apliecina un paziņo
pasaulei, ka Rīgu ir ieņēmis vācu kara-
spēks. Es atbildēju, ka to nevaram uz-
ņemties. Tad Rīgai būšot jāgaidot.
Es teicu, ka tad neko nevaram darīt, tad
Rīga pagaidīs vēl pāris nedēļas, ja esam
jau tik ilgi gaidījuši.

Tad, kad mēs bijām izstrīdējušies, es
paliku pie sava un teicu, ka par pārējiem
punktiem mēs varam runāt, bet par to
vienu lietu — lai mēs pasakām, ka vācu
karaspēks atbrīvojis Rīgu — to mēs neva-
ram, jo Rīgu mēs gribam sev atbrī-
vot. Tā lieta toreiz bija ļoti svarīga, jo
Vakareiropā nebija pietiekošas skaidrības,
un bija ļoti grūti noskaidrot katrā gadī-
jumā, kas atbrīvošanu izdarījis. Kad
būtu oficiāli no mums paziņots, ka vienīgi
vācu karaspēks Rīgu ieņēmis, tad nebūtu
apstājušies pie jautājuma, vai tā ir latviešu
zeme un Rīga; kas ieņēmis, tam lai pa-
liek. Kad mēs atteicāmies tam piekrist,
tad pēc tam nāca 16. aprīlis un visi tālākie
notikumi. Tagad ir skaidrs, ka toreiz
bija labi, ka mēs noturējāmies. Varbūt, ka
arī agrāk Rīga būtu atbrīvota, bet kam tad
viņa būtu bijusi rokās? Tas ir viens mo-
ments sakarā ar maija notikumiem, ko es
gribēju te pateikt. Vēstures institūts arī
drīz piegriezīsies šīm lietām un sāks tās
pētīt. Toreiz bija gadījums, kad vienība
un vienprātība mums lieliski pa-
līdzēja un varbūt izšķīra visus tālākos
notikumus mums par labu.

Atgriežoties pie sīs dienas svētkiem, jā-
saka, ķa, ievērojot to, ka šie svētki ir
visiem prieka svētki, es te no savas un
valdības puses esmu atnācis apsveicēju
rindā ar vienu mazu aploksni un visu vērā
ņemot un noskatoties, cik te skaisti telpas
ierīkotas un ka viss tiecas uz spodrību un
glītumu, un es pats uzsveru, ka dienesta
gads ir mācības gads un ir vajadzīgs kul-
turālo pusi izkopt un palīdzēt, cik iespē-
jams, tad, pulkveža kungs, šinī aploksnē
ir Ls 1 500,— Jūsu pulka kulturālām vaja-
dzībām, izlietošanai pēc Jūsu ieskata".

Kara ministrs ģen. J. Balodis pulka
karavīrus uzrunāja šādi:

,,Augsti godātais Prezidenta kungs,
augsti godātais pulka komandiera kungs,
karavīri un svētku viesi. Nesdams šinī
vietā jums sveicienus, es gribētu jums nest
pateicību par skaisto parādi un par skais-
tajām dziesmām. Man ir liels gandarījums
un liels prieks, ko es gribētu izteikt arī
armijas komandiera vārdā un visas armijas
vārdā — pateicoties par to skaisto dāvanu,
ko mums pasniedza Smagās artilērijas
pulks — Ls 1 500,— pēc kara ministra un
armijas komandiera ieskata bruņošanās
vajadzībām. Tas liecina, ka Smagās
artilērijas pulkā ir pilnīga valstiska ap-
ziņa un šī laika gara izpratne. Es gribētu
atzīmēt, ka aviācijas fondam ir ziedoti
vairāk ka 2 milj. latu. Ja mums ir 2 miljoni
iedzīvotāju, tad uz katra iedzīvotāju mēs
būtu ziedojuši vienu latu. Nav pasaulē
valsts un tautas, kas būtu spējīga uz tik
lieliem upuriem. (Aplausi). Valsts Prezi-
denta kungs šodien teica, ka mēs negribot
karot. Tas ir pareizi. Mums nav agre-
sīvu nodomu un vēlēšanās atņemt
kādai valstij kaut pēdu zemes.
Bet ir vēsturiska patiesība, ka palīdzība
no ārienes nāk tikai tām tautām un valstīm.

Maksa par „VaIdības Vēstnesi":
ar piesūtīšanu li bez piesūtīšanas
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kas pašas spēj upurus nest. Un mēs to
esam darījuši. Mīļš paldies jums, karavīri.
Mēs vislabāk šos svētkus būtu nosvinējuši,
ja šodien šķiroties jūs katrs zvērēsiet pie
sevis, ka vēl ciešākā sadarbībā mēs darīsim
visu par godu mūsu valstij un Valsts
Prezidentam. Esat sveicināti šinī dienā".

I.TA.

Valdības darbība

Ministru kabineta sēde

1936. g. 26. maijā.
1. Pieņem:
1) pārgrozījumus likumā par obligā-

torisko skolu skolotāju atalgojumu,
2) pārgrozījumus noteikumos par darba

normām, prakses gadiem un atlī-
dzību obligātorisko skolu un citu
zemāko mācības iestāžu skolotājiem,

3) pārgrozījumus valsts civildienesta
nolikuma X, XII un XVI pielikumā,

4) pārgrozījumu Kreditnolikumā (16.
pants),

5) pārgrozījumus Kreditnolikumā (636.
un 651. p.),

6) pārgrozījumus likumā par maizes
labības tirgus kārtošanu,

7) Labības biroja statūtus,
8) likumu par linu un kaņepāju mono-

polu,
9) pārgrozījumus Kreditnolikumā (702.

pants),
10) papildinājumusKreditnolikumā(105.

līdz 1053. p.);
11) Valsts kūdras fabriku pārvaldes sta-

tūtus.

12) likumu par valsts mežu un meža
materiālu pārdošanu un izsniegšanu,

13) pārgrozījumus un papildinājumus
likumā par bezsaimnieku nekustamas
mantas ieskaitīšanu valsts zemes
fondā,

14) papildinājumus likumā par nekusta-
mas mantas piespiedu atsavināšanu
valsts vai sabiedriskām vajadzībām,

15) valsts pasīvās aizsardzības plānu
pret uzbrukumiem no gaisa,

16) papildinājumu Kreditnolikumā (III
daļā).

2. Pieņem lēmumu par servitūta nodi-
bināšanu grantsbedru ierīkošanai .Šoseju
un zemes ceļu vajadzībām Kuldīgas, Vents-
pils, Jelgavas, Cēsu, Madonas, Valkas un
Liepājas apriņķos.

3. Ieceļ Robertu Liepiņu, tagadējo
ārkārtējo sūtni un pilnvaroto ministru
P. S. R. S. par Rīgas pilsētas galvu, skaitot
no 1936. g. 1. jūlija.

4. Apstiprina Latvijas universitātē uz
vienu gadu, skaitot no š. g. 1. jūlija līdz
1937. gada 1. jūlijam: par rektoru prof.
Jūliju Auškāpu, par prorektoru stu-
dentu lietās prof. Alfrēdu Vītolu un par
prorektoru saimniecības lietās — vec.
doc. Jāni Kārkliņu.

5. Atļauj maksimālo vecumu sasnie-
gušajiem mācības spēkiem — prof.
Vladimiram Kosinskim un prof.
Kārlim Baronam palikt arī turpmāk
Latvijas universitātē profesora amatā.
Prof. V. Kosinskim ārštata prof. amatā
līdz 1937. g. 1. jūlijam un prof. K. Baronam
— līdz 1937. g. 12. oktobrim, uzliekot
viņam arī Latvijas universitātes zob-
ārstniecības institūta vadību un apmācības
darbus.

6. Apstiprina Kara ministr. Armijas
ekonomiskā veikala jaunbūves projektu.

7. Apstiprina Daugavpils pilsētas Vie-
nības laukuma apbūves projekta plānu.

Valdības rīkojumi un pavēles

Rīkojums
par ^Draudzīgā aicinājuma dāvanas

sūtījumiem" pasta pakās.
Pamatojoties uz likuma par pasta sa-

tiksmi 2. un 5. pantu (Lik. kr. 1930. g.
43 un 1933. g. 244), nosaku, ka ,,Valdības
Vēstneša" 1935. g. 41. numurā izsludi-
nātais rīkojums par ,, Draudzīgā aicinā-
juma dāvanas sūtījumiem" pasta pakās
paliek spēkā līdz 1937. gada 15. mai-
jam.

Rīgā, 1936. gada 23. maijā.

Satiksmes ministrs B. Einbergs.
Pasta un telegrāfa direktors H. Resnais.

1103. lēmums.

1936. g. 22. maijā, saskaņā ar papildinā-
jumu likumā par biedrību, savienību ur
politisku organizāciju slēgšanas, likvidā-
cijas un reģistrēšanas kartību izņēmuma
stāvokļa laikā („Vald. Vēstu." 1934. g.
163.num.), uzdodu likvidēties Sporta
biedrības ,,Union" Ventspils no-
daļai.

Likvidācija jāizdara nodaļas valdei
3 mēnešu laikā pēc šā lēmuma izsludinā-
šanas ,,Valdības Vēstnesī".

Iekšlietu ministra b. A. Bērziņš.

Administr. depart. direktors Anšmits.

Apstiprinu
1936. g. 23. maijā.

Satiksmes ministrs B. E i n b e r g s.

201. rīkojums
par 1935. g. 145. rīkojuma grozīšanu par
preču un ekspressūtījumu piegādāšanu ar
Valsts dzelzceļu Rīgas ceļojumu un tran-

sporta ' biroja starpniecību.
145. rīkojuma, kas izsludināts ,,Valdības

Vēstneša" 1935. g. 82. numurā un tā paša
gada ,,Dzelzceļu Vēstneša" 14. numurā,
grozīts un papildināts vēlākiem rīko-
jumiem, 3. punktu grozīt šādi:

1) nodalījuma ,,a) Rīgas pasažieru
un Rīgas tirgus stacijas apkārtne"
2. un 3. rajonu ielu sarakstus izteikt šādā
jaunā redakcijā: ,,2. rajonā ietilpst
šādas ielas: No Valdemāra ielas pa
dzelzceļa stieu līdz Pīļmuižas ielai, Pīļ-

muižas iela, Ganības dambis līdz Sarkan-
daugavas tiltam, Strēlnieku iela, Grostonas,
Vesetas iela, Šarlotes iela līdz Torģeles
ielai, Torģeles iela, Pokrova iela, Cēsu iela,
Brīvības iela līdz Pērnavas ielai, Pērnavas
iela, M. Matīsa iela, Lauvas iela, Žīdu iela,
Kijevas iela līdz Daugavai. Pārdaugavā,
Torņakalnā: Bieķensalas iela, Jelgavas
iela, Satiksmes iela, Vienības gatve līdz
Kapu ielai, Brīvzemnieka iela līdz dzelz-
ceļa stigai. M. Nometņu iela līdz L. No-
metņu ielai, L. Nometņu iela no M. No-
metņu ielas līdz Lapu ielai, Lapu iela līdz
Švarcmuižas ielai, Švarcmuižas iela līdz
Kalnciema ielai, Kalnciema iela līdz Švarc-
muižas ielai, Bezdelīgu iela un Azenes iela
līdz Daugavai.

3. rajonā ietilpst šādas ielas:-.
Sarkandaugavā no tilta: Duntes iela,
Tvaika iela līdz Gaujienas ielai, Gaujienas
iela līdz dzelzceļa stigai, Bukultu iela, pa
dzelzceļa stigu līdz Ķīšezera ielai, Ķīš-
ezera iela, Gaujas iela līdz Liepupes ielai,
Liepupes iela, Čiekurkalnā — visas ielas
līdz Jaunās muižas ielai, Džutes iela,
Zemitāna laukums, Burtnieku iela, Ka-
strānes iela, Ūnijas iela līdz Kastrānes
ielai, Bērzaunes iela, Zemitānu stacija,
pa dzelzceļa stigu līdz Kuzņecova ielai,
Kuzņecova iela līdz dzelzceļa stigai un
Daugavai. Pārdaugavā — Torņakalnā:
Depkina iela taisnā līnijā pāri Bauskas
ielai līdz Daugavai, Ģimnastikas iela,
Kantora iela līdz Mežotnes ielai, Mežotnes,
Drabežu, Ozolmuižas ielas, Spāres iela,
Ventspils iela, Kalnciema iela līdz Vents-
pils ielai, Irlavas iela, Kandavas iela līdz
Irlavas ielai, dzelzceļa stiga no Kandavas
ielas līdz Cīravas^ ielai, Cīravas iela, Ce-
menta iela, Riekstu iela un taisnā līnijā
līdz Daugavai";

2) nodalījuma ,,b) Rīgas preču sta-
cijas apkārtne" 2. un 3. rajonu ielu
sarakstus izteikt šādā redakcijā:

„2. rajonā ietilpst: Vējzaķa salas,
Ganības dambis līdz Sarkandaugavas til-
tam, Sarkandaugavas kanālis līdz dzelz-
ceļa stigai, Laktu iela, Klijānu iela, Brī-
vības iela līdz Gaisa tiltam, Pērnavas iela,
Valmieras iela, Daugavpils iela un Grebenš-
čikova iela līdz Daugavai; Pārdaugavā —
Torņakalnā: Bieķensalas iela, Jelgavas iela,
Satiksmes iela, Vienības gatve līdz Kapu
ielai, Kapu iela līdz dzelzceļa stigai.
M. Nometņu iela, L. Nometņu iela no
M. Nometņu ielas līdz Lapu ielai, Lapu
iela līdz Švarcmuižas ielai, Švarcmuižas
iela līdz Kalnciema ielai, Kalnciema iela
līdz Švarcmuižas ielai, Bezdelīgu iela,
Azenes iela.

3. rajonā ietilpst šādas ielas:
Sarkandaugavā no tilta: Duntes iela,
Tvaika iela līdz Gaujienas ielai, Gaujienas
iela līdz dzelzceļa' stigai, dzelzceļa stiga
līdz Ķīšezera ielai, Ķīšezera iela,' Gaujas
iela līdz Liepupes ielai, Liepupes iela, visas
Ciekurkalna ielas līdz Jaunās muižas ielai,
Džutes iela, Zemitāna laukums, Burt-
nieku iela, Kastrānes iela līdz Ūnijas ielai,
Ūnijas iela līdz Kastrānes ielai, Bērzaunes
iela, Zemitānu stacija. No Zemitānu sta-
cijas pa dzelzceļa stigu līdz Rēznas ielai,
Rēznas iela, Fridriķa iela un taisnā līnijā

līdzDauaavai. Pārdaugavā— Torņakalnā:
Bauskas ^iela līdz Depkina ielai, Depkina
iela, Ģimnastikas iela, Kantora iela līdz
Mežotnes ielai, Mežotnes iela, Drabežu,
Ozolmuižas, Spāres ielas, Ventspils iela,
Kalnciema iela līdz Ventspils ielai, Irlavas
iela līdz Kandavas ielai, Kandavas iela
līdz Irlavas ielai, pa dzelzceļa stigu līdz
Cīravas ielai, Cīravas iela, Cementa iela,
Riekstu iela un taisnā līnijā līdz Dau-
gavai";

3) nodalījuma ,,c) Torņakalna sta-
cijas apkārtne" 2. un 3. rajonu ielu
sarakstus izteikt šādi:

,,2 . rajonā ietilpst šādas ielas: no
Valdemāra ielas pa dzelzceļa stigu līdz
Ganību dambim, Ganību dambis līdz
Sarkandaugavas tiltam, Strēlnieku iela,
Grostonas iela, Vesetas iela, Mālpils iela,
Palīdzības iela, Artilērijas iela līdz Krāso-
tāju ielai, Lienes iela, Valmieras iela līdz
Lienes ielai, Daugavpils iela, Greben-
ščikova iela līdz Daugavai. Pārdaugavā —
Torņakalnā: Bauskas iela līdz Depkina
ielai ', Garozas iela, Telts un Robežu iela,
Liepmuižas iela līdz dzelzceļa stigai,
dzelzceļa stiga līdz Elvīras ielai, Elvīras
iela, Kūdras iela, Dārza iela, Pulka iela,
Ūdens iela, M. Ūdens iela, Loču iela.

3. rajonā ietilpst: Vējzaķa salas,
Sarkandaugavā no tilta, Bukultu un Duntes
iela, Tvaika iela līdz Gaujienas ielai,
Gaujienas iela līdz dzelzceļa stigai, pa to
līdz Brīvības gatvei, Brīvības gatve līdz
Struktoru ielai, Struktoru iela līdz Biķer-
nieku ielai, Kastrānes iela līdz Biķernieku

ielai, Ūnijas iela līdz Kastrānes ielai,
Bērzaunes iela, Zemitānu stacija. Dzelz-
ceļa stiga līdz Rēznas ielai, Rēznas, Frid-
riķa ielas. Pārdaugava — Torņakalnā:
m! Bauskas iela, Bauskas iela līdz M.
Bauskas ielai. Numurmuižas iela līdz Vege-
resielai, Putnuiela, Staburaga un Mālu iela,
Graudu iela, Birģeļmuižas iela, Bramberģes Mf
iela, Codes iela, Lutriņu iela, Drabežu,
Ozolmuižas un Spāres iela, Ventspils iela,
Kalnciema iela līdz Irlavas ielai, Irlavas
iela līdz Kandavas ielai. No Irlavas ielas
Kandavas iela līdz dzelzceļa stigai, pa to
līdz Cīravas ielai, Cementa iela, Riekstu t--
iela, Zakšu iela";

4) 4. punkta b) nodalījumu par piegā-
dāšanu ārpus augstāk minētiem rajoniem
atvietot ar šādu jaunu nodalījumu:

,,b) par piegādāšanu ārpus augstāk mi-
nētiem rajoniem maksa ņemama pēc vie-
nošanās, bet ne mazāk par 3. rajonam no-
teiktajām likmēm";

5) pēc 4. punkta ievietot kā 5. punktu
sekojošo, pārnumurējot līdzšinējos 5.—10.
punktus par 6,—11. punktiem:

,,5. Par piegādes maksājumu pareizu
aprēķināšanu atbild stacija, no vai līdz
kurai izdarīta piegāde";

6) 9. punkta otrās rindkopas tekstā
punkta apzīmējumu ,,5" pārlabot par

Rīkojums spēkā ar 1936. g. 3. jūniju.
Dzelzceļu galvenais direktors

K. Bļodnieks.
Finanču direktors H. Mazkalniņš.

1936. g. 26. maijā.

Braukuma maksas pazeminājumi ārzemju sarīkojumu apmeklētājiem.

Saskaņā ar pasažieru, bagāžas un ekspressūtījumu tarifa 13.c § Latvijas valsts
dzelzceļi piešķir turpmāk minēto ārzemju š. g. sarīkojumu apmeklētājiem 25 %
braukuma maksas pazeminājumu visu klašu vagonos:

u _ Pazeminātā tarifa izlietošanas
a. Sarīkojuma Kāda !alka Sarīkojuma laiks
. g sarīkojums
|tļ nosaukums notiek vieta Turp . Atpakaļ-
Z 3 braukšanai braukšanai

1. Starptautiska uguns-
dzēsēju sanāksme. . 10. VI-14.VI Vīne l.VI-ll.VI 10. VI-24. VI

2. Starptautisks spēk-
staciju inženieru-kī-
miķu kongress . .' . 22.VI-27.VI Londona 12.V1-22. VI 22.VI-7. VII

Tarifa pazeminājums par 25% piemērojams arī šo sarīkojumu apmeklētājiem,
kas brauc transitā caur Latviju, ja viņi turpbraucot, pie iebraukšanas Latvijā, robež-
stacijā pieprasa izsniegt viņiem pasažieru, bagāžas un ekspressūtījumu tarifa 13c §
paredzēto apliecību. Šī apliecība robežstacijās jāizsniedz arī tanīs gadījumos, kad
pasažieris neiegūst biļeti šinī stacijā, bet uzrāda ārzemēs iegūto tiešās satiksmes
biļeti vai Ceļojumu biroju kuponbiļešu grāmatiņu, ja šinīs biļetēs gala stacija pieder
pie tās valsts dzelzceļiem, kur notiek sarīkojums. Šādos' gadījumos izsniedzamā
apliecībā jāieraksta uzrādītās biļetes numurs, izbraukšanas un gala stacija.

,,Celtrans" var uz šiem sarīkojumiem izsniegt Ceļojumu biroju kuponbiļetes
turp- un atpakaļbraucienam saskaņā * ar š. g. rīkojumu 92. num. (skat. ,,Valdības
Vēstneša" š. g. 60. numurā un ,,Dzelzceļu Vēstneša" š. g. 11. numurā).

Dzelzceļu galvenais direktors K. Bļodnieks.
Finanču direktors H. Mazkalniņš.

Apstiprinu
1936. g. 25. maijā.

Satiksmes ministrs B. E i n b e r g s.

205. rīkojums

204. rīkojums
par preču un ekspressūtījumu piegādi ar Valsts dzelzceļu Daugavpils ceļojumu un

transporta biroja starpniecību.
1. Pamatojoties uz dzelzceļu likuma 43'. panta un 54. un 84. pantu piezīmju

nosacījumiem, valsts dzelzceļi piegādā sūtījumus ar Daugavpils ceļojuma un transporta
biroja starpniecību no 2. punktā minētajām stacijām uz saņēmēja veikaliem, noliktavām,
vai dzīvokļiem Daugavpils pilsētā un tās apkārtnē, pie kam ekspressūtījumus — tādā
kārtībā, kāda noteikta pasažieru, bagāžas un ekspressūtījumu tarifa 23. § 5. punktā,
bet lielā un parastā ātruma preču sūtījumus — preču tarifa 15i § noteiktā kārtībā.

Minētos sūtījumus piegādā saņēmējam, ja tie adresēti uz vārdu un ja saņēmēja
adrese uzrādīta dokumentos. .

2. Sūtījumus piegādā no Daugavpils I pas., Daugavpils II pas., Daugavpils I
preču un Daugavpils II preču stacijām.

Pieņemot sūtījumus, izsūtīšanas stacija paskaidro nosūtītājiem, ka pārvadājumus
uz minētajam stacijām piegādās saņēmējam mājās, saskaņā ar 1. punktā minētiem
nosacījumiem.

3. Piegādes ziņā Daugavpils pilsēta un tās apkārtne iedalīta šādos rajonos:
1. rajonā, ietilpst ielas, kuras ierobežo: 18. novembra iela, Daugavas krasts,

Esplanāde, Cietokšņa iela, Zivju tirgus, Maizes iela, Muitas iela, ieskaitot Muitas valdes
rajonu, Vanagu iela, Satiksmes iela, Varšavas iela, Valmieras iela un Jelgavas iela līdzI», novembra ielai;

2. rajonā ietilpst ielas, kuras ierobežo: 18. novembra iela, Krasta iela, pilsētas
robeža līdz Jelgavas ielai un Jelgavas iela līdz 18. novembra ielai;

3 rajonā ietilpst ielas, kuras ierobežo: Jelgavas iela, Valmieras iela, Varšavas
iela . Satiksmes iela, Vanagu iela, Muitas iela, izņemot Muitas valdes rajonu Maizes iela,Zivju tirgus, Cietokšņa iela, Cietokšņa rajons, Avotu iela, Aizpilsētas iela,' Valkas iela,
Lopkautuve, Psichiatnskā slimnīca un tālāk pilsētas robeža līdz Jelgavas ielai;

4. rajonā ietilpst: vecā priekšpilsēta, Raipole, Aizezeru sādža, Nometne' un
Daugavpils II pas. stacijas apkārtējās ielas, kuras ierobežo Avotu iela un pilsētas robeža;

5. rajonā ietilpst: Grīvas pilsēta.
Ielas, kuras norobežo divus rajonus, pieskaitāmas tam rajonam, kura piegādes maksa

11 ZclīlāK3. t^—w



4. Par sūtījumu piegādāšanu dzelzceļi ņem maksu, aprēķinot to šādā kārtībā:
Atkarībā no stacijas, no kuras izdara piegādi, 3. punktā aprādītiem rajoniem

.piemērojamas sekojošas likmju tabulā ar burtiem apzīmētas piegādes likmes:
1) no Daugavpils I pas. uz: 3) no Daugavpils I preču uz:

1. rajonu pēc A likmēm; 1. rajona pēc B likmēm;
ļ " " J* „ 2. ,, „ A
f ,; „ C „ 3. un 5. „ „ C

4- un 5-
" >> D >> 4. ,, ,, D

2) no Daugavpils II pas. uz: 4) no Daugavpils Ii ' preču uz:
1. rajonu pēc C likmēm; 1. rajonu pēc C likmēm;

2- "n 5- .. „ D „ 2. un 5. „ „ D „
3- ,, ,, B ,, 3. ,, ,, A ,,
4A, ,, 4 R

Likmju tabula:

Sūtījuma svars un piegādes maksas A likme B likme C likme D likme
aprēķināšanas veids Ls Ls Ls

Līdz 50 kg — par katru sūtījumu . . 0,20 0,30 0,40 0,50
No 51 līdz 100 kg — maksai par 50 kg:

jāpieskaita par katriem 10 kg . . . 0,02 0,02 0,02 0 02
No 101 līdz 500 kg —maksai par 100 kg 0,30 0,40 0^50 0^60

jāpieskaita par katriem 10 kg . . . 0,015 0,017 0*02 003
No 501 līdz 1000 kg —maksai par 500 kg 0,90 1,08 L30 L80

jāpieskaita par katriem 10 kg . . . 0,012 0,015 o',017 o'o2
NolOOllidzSOOOkg —maksai parlOOOkg 1,50 1,83 2,15 2^80

jāpieskaita par katriem 10 kg . . . 0,011 0,013 0,015 o|oi7
1. piezīme. Par smagu priekšmetu (vairāk kā 150 kg svarā) piegādes maksa

jāaprēķina pēc augstāk noteiktajām likmēm ar šādu pieskaitījumu:
a) par katru gabalu no 151—200 kg ar 25% pieskaitījumu;
b) „ „ „ „ 201-300 „ „ 50%
c) „ „ „ „ 301—500 „ „ 100%
d) ,, ,, ,, ,, 501 un vairāk pēc vienošanās.

Maksa par smagu priekšmetu piegādāšanu, neatkarīgi no tā, vai viss
sūtījums smagi priekšmeti vai tikai viens vai vairāki smagi priekšmeti sūtījumā
kopā ar citām precēm, jāaprēķina kā par patstāvīgu sūtījumu, noapaļojot
svaru līdz pilniem 10 kg. Tāpat arī sūtījuma atlikušās daļas svars, t. i.' pēc
smago priekšmetu noapaļotā svara atskaitīšanas jānoapaļo līdz pilniem
10 kg un maksa jāaprēķina pēc šāda sūtījuma svaram atbilstošām likmēm.

2. piezīme. Par klavieru piegādāšanu ņemama maksa Ls 5, par katru gabalu.
3. piezīme. Par tukšu kastu piegādāšanu ņemama maksa pēc augstāk minētajām

likmēm ar 25% pieskaitījumu.
4. piezīme. Par mēbeļu piegādāšanu no 2. punktā minētām stacijām uz preču

saņēmēju veikaliem, noliktavām vai dzīvokļiem maksa aprēķināma pēc
augstāk minētajam likmēm ar- 50% pieskaitījumu.

5. piezīme. Par mēbeļu piegādāšanu no sūtītāja mājām, noliktavas vai veikala
Daugavpilī un tās apkārtnē uz kādu no 2. punktā minētām stacijām maksa
ņemama pēc vienošanās.

5. Par piegādes maksas pareizu aprēķināšanu atbild stacija, no kuras vai līdz
kurai izdarīta piegāde.

6. Par 1. punktā minēto sūtījumu piegādāšanu no sūtītāja mājām, noliktavām
vai dzīvokļiem Daugavpilī un tās apkārtnē uz kādu no 2. punktā minēto staciju, maksa
ņemama pēc augstāk noteiktajām likmēm ar 10% pieskaitījumu.

Ja sūtītājs vēlas, lai viņa sūtījumus ,,Celtrans" piegādā uz kādu no 2. punktā
minēto staciju, tad viņam rakstveidā vai pa tālruni tas jāpieteic Valsts dzelzceļu ceļo-
jumu un transporta birojam, Daugavpilī, Rīgas ielā 61, tālrunis 774 (automāts 2774).

7. Aprēķinot sūtījumu piegādes maksu, sūtījuma svars, kas beidzas ar nepilniem
10 kg, jāskaita par pilniem 10 kg, un summas, kas beidzas ar nepilniem 1—4 sant.,
apaļojamas uz augšu līdz pilniem 5 sant., bet summas, kas beidzas ar 6—9 sant.,
apaļojamas uz augšu līdz pilniem 10 sant.

8. Pieņemot no nosūtītāja mājās, veikalā vai noliktavā sūtījumus nogādāšanai
uz staciju, no nosūtītāja iekasējama tūliņ maksa par preču nogādāšanu uz staciju. Ja
kāds nosūtītājs reizē nodod nogādāšanai un nosūtīšanai caur vienu un to pašu staciju
vairākus sūtījumus, tad piegādes maksa aprēķināma par visu sūtījumu kopsvaru it kā
par vienu sūtījumu.

9. Uz īpašas vienošanās pamata katrā atsevišķā gadījuma dzelzceļi piegādā no
stacijas vai.uz staciju arī tos sūtījumus, kas, saskaņā ar preču tarifa noteikumiem, ie- un
izkraujami no vagoniem ar preču īpašnieka līdzekļiem, un arī sūtījumus, kas pirms
nogādāšanas uz staciju iesaiņojami.

10. Ja preču saņēmēju neatrod mājās, tad sūtījums nogādājams atpakaļ,
atstājot sūtījuma saņēmēja dzīves vietā rakstveida paziņojumu, ar uzrādījumu, kur
adresāts var savu sūtījumu saņemt.

ja sūtījuma adresāts vēlas, lai sūtījumu piegādā otrreiz, tad viņam sava vēlēšanās
jāpaziņo ,,Celtransam" šā rīkojuma 6. punktā noteiktā kārtībā.

11. Gadījumos, kad preču īpašnieks nepieņem piegādāto ekspressūtījumu vai
preci un saskaņā ar pastāvošiem noteikumiem pieprasa sastādīt akti, tad sūtījums
jāved atpakaļ uz staciju.

Preču īpašnieks šādos gadījumos jāuzaicina ierasties stacijā akta sastādīšanai,
tomēr viņa neierašanās neaiztur akta sastādīšanu (sk. dzelzceļu likuma 12. panta
izpildu noteikumu 1. nodalījumu).

Šis rīkojums spēkā ar 1936. g. 1. jūniju, ar kura spēkā stāšanās laiku 267. rīkojuma,
kas izsludināts „Valdības Vēstneša" 1934. g. 136. numurā un tā paša gada „Dzelzceļu
Vēstneša" 24, numurā, un arī grozīts un papildināts ar vēlākiem rīkojumiem, strīpo-

jams A un B nodal. 1. punkts.
Dzelzceļu galvenais direktors K. Bļodnieks.

Finanču direktors H. Mazkalniņš.

Pārgrozījums valsts depozītu kontu sarakstā Latvijas bankā.
Latvijas bankā grozīts depozita konta nosaukums:

Konta Līdzšinējais konta " Latvi Jas bankas
Konta jaunais nosaukums nodaļa,

Ni nosaukums kuļ.ā atvērts kontg

DN 364 Liepājas dzelzceļu darbnīca Valsts dzelzceļu galvenās Liepāja
darbnīcas Liepājā

Rīgā, 1936. g. 23. maijā.
Valsts saimniecības departamenta direktors J. Skujevics.

Valsts budžetu nodaļas priekšnieka v. i. E. Jākobsons.

Iecelšanas un atvaļinājumi.
Paziņojums.

Veterinārpārvalde paziņo, ka veterinārārsts
Jānis V ā c i e t-i s ar zemkopības ministra š. g.
13 maija rezolūciju iecelts par jaunnodibinātā
Madonas apr. Jaungulbenes rajona veterinārārsta
vietas izpildītāju no š. g. 15. maija, ar sēdekli
Jaungulbenes muižā.

Minētā rajonā ietilpst Madonas apr. Adulienas
un Jaungulbenes pagasti.

Rīgā, 1936. g. 25. maijā.
Veterinārpārvalde.

Paziņojums.
Veterinārpārvalde paziņo, ka veterinārārsts

Richards Bucholcs ar zemkopības ministra
§ g 13. maija rezolūciju iecelts par jaunnodibi-

nātā Valkas apr. Trikātas rajona veterinārārsta
vietas izpildītāju no š. g. 15. maija ar dzīves
vietu Trikātas piensaimnieku sabiedrības namā.

Minētā rajonā ietilpst: Valkas apr. Plāņu,
Trikātas un ' Vijciema pagasti.

Rīgā, 1936. g. 25. maija.
Veterinārpārvalde.

Paziņojums.
Veterinārpārvalde paziņo, ka veterinārārsts

Avsejs Blachmanis ar zemkopības ministra
š. g. 18. maija rezolūciju iecelts par jaunnodibi-
nātā Daugavpils apr. Aglonas rajona veterinār-
ārsta vietas izpildītāju no š. g. 1. maija ar
sēdekli Aglonas biezi apdzīvotā vietā.

Minētā rajonā ietilpst: Daugavpils apr. Aglonas
un Kapiņu pagasti.

Rīgā, 1936. g. 25. maijā.
Veterinārpārvalde.

Valdības iestāžu paziņojumi.
Dzelzce]u ziņas.

Pasažieru pārvadāšanai š. g. Vasaras
svētkos norīkoti šādi papildu pasažieru
vilcieni:

1. Rīgas-Valkas iecirknī.
Sestdien, 30. maijā, 36. vilc. no Rīgas

aizies pīkst. 14.55, Valmierā pienāks
pīkst. 17.51; atpakaļ otrdien, 2. jūnijā,

no Siguldas 37. vilc. aizies pīkst. 19.08,
Rīgā pienāks pīkst. 20.35 un no Valkas
39. vilc. aizies pīkst. 19.35, Rīgā pienāks
pīkst. 23.50.

2. Rīga-Pļaviņas-Gulbene.
Sestdien, 30. maijā, no Rīgas 72. vilc.

aizies pīkst. 13.32, Gulbenē pienāks pulk-
sten 19.37; atpakaļ otrdien, 2. jūnijā, no
Gulbenes 73. vilc. aizies pīkst. 15.27 un
Rīgā pienāks pīkst. 21.45.

3. Rīgas-Krustpils-Zilupes iecirknī.
Sestdien, 30. maijā, no Rīgas 90. vilc.

aizies pīkst. 15 un Zilupē pienāks pulk-
sten 23.42; atpakaļ otrdien, 2. jūnijā, no
Krustpils 43. vilc. aizies pīkst. 20.35 un
Rīgā pienāks pīkst. 23.20.

4. Rīga-Saldus-Liepāja.
Sestdien, 30. maijā, no Rīgas 11-bis

vilc. aizies pīkst. 15.50 un Liepājā pie-
nāks pīkst. 20.48; atpakaļ 2. jūnijā 4-bis
vilc. no Liepājas aizies pīkst. 15.55 un
Rīgā pienāks pīkst. 20.57.

Biļetes uz visiem vilcieniem, izņemot
Rīgas-Jūrmalas un Rīgas-Saulkrastu līniju,
iepriekš pārdos Rīgas galv. stacijā 9. kasē
š. g. 28., 29. un 30. maijā, no pīkst. 10
līdz 20.

Bez tam biļetes iepriekš pārdod arī
Valsts dzelzceļu ceļojumu un transporta
birojā Rīgā, Aspazijas bulvāri 4, Liepājā,
Lielā ielā 19 un Daugavpilī Rīgas ielā 61.

Ekspluatācijas direktors J. Stakle.
Pasažieru nodaļas vadītājs P. Miezāns.

Tautas labklājības ministrijas
uzaicinājums valsts, pašvaldības un

privātām iestādēm.
Tautas labklājības ministrija uzaicina

valsts, pašvaldības un privātas iestādes un
uzņēmumus vajadzības gadījumā pieprasīt
darba spēku šīs ministrijas Rīgas darba
apgādē, Torņa ielā 4, tālrunis 21714.

Sievietes:
Tekstilrūpniecības strādnieces. . . 5
Apģērbu rūpn, strādnieces .... 25
Minerālvielu apstrādāšanas strādn. 2
Ķīmiskās rūpniecības strādnieces . 3
Dažādu dzīvnieku vielu apstrādā-

šanas strādnieces 1
Pārtikas un narkot. vielu strādn. —
Tirdzniecības kalpotājas 4
Grāmatrūpniecības darbinieces . . 2
Higiēnas .darbinieces 5
Kantora darbinieces 115
Mājkalpotājas . 38
Laukstrādnieces —
Nekvalificētas strādnieces .... 452
Citos arodos 1
Pusaudži —

Kopā 653
Vīrieši:

Metallstrādnieki 33
Kokstrādnieki 8
Pārtikas un narkot. vielu strādn. . 7.
Minerālvielu apstrādās, strādnieki —
Grāmatrūpniecības darbinieki . . 1
Ķīmiskās rūpniecības darbinieki . . —
Dažādu dzīvnieku vielu apstrād.

strādnieki 11
Tekstilrūpniecības strādnieki ... 2
Apģērbu rūpniecības strādnieki . . 2
Būvstrādnieki 38
Tirdzniecības kalpotāji 4
Transporta strādnieki 6
Kantora darbinieki ....... 75
Laukstrādnieki 2
Nekvalificēti strādnieki 212
Citos arodos 6

Pusaudži —

Kopā 407

Meklētizbeidzamo personu 1817. saraksts.
38810. Brīvmanis Kārlis. 47584/36.
38811. Luha Eduards. 24192/27.
38812. Luha Oskars. 42191/27.
38813. Lukstas Pēteris. 27583/29.
38814. Malders Jānis. 8567/23.
38815. Mekšs Pēteris. 46648/35.
38816. Neilands Voldemārs - Roberts. 46341/35.
38817. Ruševics Emma-Erika. 47763/36.
38818. Vovers Jānis. 31231/29.

1936. g. 23. maijā.
Kriminālās polic. pārv. priekšn. v. B ro k s.

Darbvedis Zaķis.

Meklētizbeidzamo personu 1818. saraksts.
38819. Asvers Jēkabs. 42850/34.
38820. Brokans Jānis.. 47946/36.
38821. Klasens Aleksandrs. 26340/28.
38822. Kucers - Kotcers Augusts - Reinholds.

31680/30.
38823. Makelis Vladislavs. 45659/35
38824. Meniks Rūdolfs. 21161/26.
38825. Vincešs Viktorija. 47799/36.

1936. g. 25. maijā.
Kriminālās polic. pārv. priekšn. v. B r o k s.

Darbvedis Zaķis.

Liepājas 2. iec. miertiesnesis,
pamatojoties uz Kriminālproc. lik. 59., 847. līdz
851. p. un savu lēmumu, meklē pēcSodu lik.
49., 546. p. 1. d. apsūdzēto Arvidu-Žani Žaņa
un Paulines d. Rozi-Roziņu, dzim. 1902. g.
9. decembrī Rīgā.

Katram, kam zināma še minētā apsūdzētā
dzīves vieta vai kur atrodas viņam piederoša
manta, bez mazākās kavēšanās jāziņo man vai
tuvākai policijas iestādei.

Liepājā, 1936. g. 23. maijā. 241.
Miertiesnesis T. V e g n e r s.

Liepājas lauku iec. miertiesnesis
izbeidz Grigorija Toma un Feodosovas d. Koroļ-
kova meklēšanu, kas uzsākta ar ,,Valdības
Vēstneša" 1932. g. 155. num. ievietoto sludinā-
jumu.

Liepājā, 1936. g. 23. maijā. 256/36.
Miertiesnesis H. M e i k e.

Saldus iec. miertiesnesis,
atjauno Jāņa Liepiņa meklēšanu, kas izbeigta
ar „Vald. Vēstn." š. g. 110. num. iespiesto sludir
nājumu.

Saldū, 1936. g. 23. maijā. 26/26.
Miertiesnesis K. Kalniņš.

Sekretārs K- Kāposts.

Vietējo iestāžu rīkojumi.
Daugavpils pilsētas saistošie

būvnoteikumi,
pieņemti Daugavpils pils. valdes 1936. g. 18. febr.
sēdē un apstiprināti ar Iekšlietu ministr. Būvnie-
cības pārvaldes 1936. g. 6. maija 73013. rakstu.

L nodalījums.
Būvatļaujas.

1- §-
Pirms būvdarbu sākšanas jāiesniedz

pilsētas valdei projekts apstiprināšanai:
a), visām ēku jaunbūvēm, pārbūvēm un

piebūvēm, ieskaitot ielas fasādes un to
fasādu pārbūves, kuras redzamas no ielām
un laukumiem, vecu ārējo sienu izlaušanai
un jaunu sienu celšanai ēku iekšienē,
jaunu aiļu laušanai vai veco palielinā-
šanai fasādes sienās, jumta konstrukciju
grozījumiem, jumta stāvu izbūvēm, jaunu
dūmeņu, krāšņu un pavardu ierīkošanai,
ateju, meslu un vircu bedru jaun- un
pārbūvēm; b) kanalizācijas, ' ūdensvadu,
aku un atklātu kanālu būvēm; c) ielu žogu
celšanai un pārbūvei; d) ietņu (trotuāru)
ierīkošanai un to apstādīšanai ar kokiem;
e) jaunu ielu ierīkošanai, pastāvošo ielu
pārgrozīšanai un to nostiprināšanai un
f) pastāvošo zemes gabalu robežu maiņai.

2- §•
Tāpat pilsētas valdes atļauja vajadzīga,

pie kam lūdzējam jāievēro tikai 3. § mi-
nētie noteikumi, sekošiem darbiem:

a) fasāde sienu apšūšanai un . apmešanai
no jauna; b) jumta seguma atjaunošanai;
c) jaunu logu un durvju aiļu ierīkošanai
sienas un starpsienu izlaušanai, izņemot
1. § a/p. minētās sienas; d) robežu žogu
celšanai; e) ēku fasādu un to fasādu daļu,
kas redzamas no ielas un laukumiem,
krāsošanai.

1. piezīme. Pilsētas valdei tiesība
dažādiem sīkiem darbiem, kas 1. §
minēti, dot atļauju, ievērojot šā para-
grāfa noteikumus.

2. piezīme. Koka būvju rajonā 2. §
p. e) minētā atļauja vajadzīga 2 un
vairākstāvu ēkām.

3. §. Atļauju noilgums.
Atļauju būvdarbiem izdod uz vienu

gadu un tā zaudē spēku: a) ja darbi šinī
laika nav iesākti; b) ja darbi pārtraukti
ilgāk par vienu gadu; c) ja darbi nav no-
beigti 3 gadu laikā, skaitot no atļaujas
izdošanas dienas, un ja, pēc pilsētas valdes
ieskata, darbus vilcina.



*. g. iesniegumi atļaujai.

1. Iesniegumi atļaujai visāda veida
būvdarbiem jāraksta noteiktā veidlapā,
divos eksemplāros, no kuriem viens paliek
pilsētas valdē ar īpašnieka parakstu, pie
kam jāuzdod: a) īpašnieka vārds un uz-
vārds vai vajadzīgās iestādes nosaukums;
b) pilsētas daļas un iecirkņa nosaukums.
ielas nosaukums un N°, grunts Ne pēc
zemes grāmatu reģistra; c) kādus darbus
nodomāts izdarīt; d) atbildīgā darba vadī-
tāja vārds, uzvārds un adrese.

Darbiem, kas 2. § minēti, atbildīgais
darbu vadītājs jāuzdod tikai tad, ja pil-
sētas valde to atzīst par vajadzīgu.

Piezīme. Pilsētas valdei tiesība 4. §
1. p. d) minēto atbildīgo darbu vadī-
tāju neprasīt pie 1-stāvu mūra un
1-stāvu koka ēku būvēm, izņemot
rūpniecības un sabiedrisku ēku būves.

2. izsniedzot atļaujas, lūgumos jāuz-
rāda apbūvējamā zemes gabala juridiskais
plāns.

1. piezīme. Pilsētas valdei tiesība 4. §
p. 2. minēto pielikumu neprasīt pie
nenozīmīgiem un sīkiem būvdarbiem.

2. piezīme. Katram apbūvējamam
zemes gabalam jābūt pēc zemes grā-
matām pilnīgi patstāvīgai hipotēkā-
riskai vienībai.

5. §. Iesnieguma pielikumi.
Izprasot būvatļauju 1. § minētiem dar-

biem, iesniegumam pieliekami klāt darba
veidam atbilstoši dati un zīmējumi, kam
pietiekošā mērā jāpaskaidro nodomātie
darbi.

A. Jaunbūvēm un pārbūvēm.

1. Novietnes (situācijas plāns.)
Novietnes plānā jābūt iezīmētām jaun-

ceļamām vai pārbūvējamām ēkām, visām
pārējām uz zemes gabala atrodošamies
ēkām, nojaukšanai nozīmētām būvēm,
akām un mēslu bedrēm, atklātām ūdens
notekām, būvlaidu līnijai, uzrādot debess
puses.

Novietnes plānā jāieraksta" piegulošo
ielu nosaukumi, kaimiņu īpašumu apzī-
mējumi (grupa un N°), visu novietnes
plānā uzrādīto ēku izmantošanas veids,
ziņas par ēku jumta materiālu, ēku
augstumi un stāvu skaits.

Ar skaitļiem jāieraksta piegulošu ielu
platums, pagalmu izmēri, atstatumi starp
ēkām, caureju un caurbrauktuvju platums,
robežu garums un visi pārējie mēri, kas
minēti šinīs noteikumos.

2. Projekts.

Projektā jāparāda: a) visu stāvu plāni,
kurināmās ietaises, dūmeņi un visāda veida
kanāli un gaisa slāņi sienās; b) vispārējie
griezumi un griezumi caur kāpņu telpām,
atejām un ateju bedrēm; c) fasādes no
ielu un laukumu puses un an no ēku daļām,
kuras redzamas no ielas vai laukuma.

Ar skaitļiem jāapzīmē ēkas augstums,
garums un platums, sienu biezums, caur-
brauktuvju un caureju platums un visi
citi, saskaņā ar šiem noteikumiem, ievēro-
jamie mēri.

Piezīme. Ja pilsētas valde to atrod
par vajadzīgu, tad iesniegtie materiāli
jāpapildina ar sīkākiem datiem, zīmē-
jumiem, statiskiem aprēķiniem.

B. Ielu zogu celšanai.

Novietnes plānā iezīmējamas līnijas, pa
kurām nodomāts žogu celt; ielu žogiem
jāparāda fasāde un apzīmējams būvma-
teriāls.

C. Būvdarbiem, kas minēti 1. § p. b)
d), e) un f).

Ziņas un zīmējumi pēc pilsētas valdes
noteikumiem un prasībām.

Piezīme. Zemju sadalīšanas vai apvie-
nošanas plāni, kuros groza vai pa-
plašina ielu tīklu, jāiesniedz caur
pilsētas valdi Iekšlietu ministrijas
Būvniecības pārvaldei.
6. §. Projektu izpildīšana.

Novietnes plāni, būvprojekts un citas
nodomāto būvdarbu izpildīšanai vajadzīgās
ziņas jāiesniedz 2 eksemplāros, salocīti
23x35 cm lielās loksnēs, kas iestiprināmas
vākos ar veidlapu priekšpusē; viens eksem-
plārs jāieliek cietos vākos.

Zīmējumi jāiesniedz uz izturīga balta
papīra vai caurredzama audekla, un tie
jāizgatavo sekošos mērogos, kas jāapzīmē
ar attiecīgiem zīmējumiem: a) novietnes
plāniem: mērogs 1:500 vai 1:1000;
b) stāvu plāniem un fasādēm: mērogs
1:100 vai 1:200; c) griezumiem: mērogs
1:100; d) sīkdaļām: mērogs 1:20.

Piezīme. Būvēm, kuru lielākais iz-
mērs nepārsniedz 20 m, 6. § p. b)
minētie plāni jāizgatavo mērogā 1:100.

Materiālu apzīmēšanai japieneio

ūdens krāsas
Mūra daļām: jaunas — ar sarkanu (kar-

mīns) ', vecas — ar pelēki zilganu krāsu.
Koka daļām: jaunas — ar gaiši dzeltenu

krāsu (gummiguts), vecas — ar bruņu
krāsu (dedzināta siena).

Čuguna un dzelzs daļām — ar zilu krāsu
(Berlīnes zilums).

Betona un dzelzsbetona — ar violetu
krāsu.

Nojaucamas daļas jāapzīmē ar atšķai-
dītu tušu vai raustītām līnijām, ar atzīmi:
,,nojaukšanai".

Citu še neminētu materiālu un kon-
strukciju apzīmēšanai var izvēlēties citas
parastas krāsas, kuru nozīme uzrādāma
zīmējuma malā.

7. §. Veco ēku nojaukšana.

1. Ēkas var noplēst tikai ar pilsētas
valdes atļauju; pirms minētās atļaujas
saņemšanas aizliegts stāties pie nojauk-
šanas darbiem.

2. Atļauju apdzīvotu ēku noplēšanai
izdod tikai pēc tam, kad telpas atbrīvotas
no īrniekiem.

3. Lūgumā jāuzrāda, kādu iemeslu
dēļ vēlas ēkas noplēst.

4. Atļauju ēku noplēšanai izdod pil-
sētas valde uz pilsētas architekta atsauk-
smes un būvkomisijas lēmuma pamata.

Nojaucot vairākstāvu ēku vecās sienas,
skursteņus un tamlīdzīgu ēku daļas, viņu
nogāšana pielaižama tikai atbildīga darba
vadītāja tiešā pārraudzībā, ievērojot visus
aizsargu līdzekļus.

5. Pa noplēšanas laiku var ar policijas
un pilsētas valdes atļauju iežogot no ielas
līdz i/3 no tās platuma, ieskaitot ietnes.
Atdalītais laukums jāiežogo ar vismaz
1,8 m augstu žogu, liekot trotuāra vietā
laipas.

6. Nojaucot divu un vairāk stāvu
ēkas, gar ielu jāierīko aizsargu jumts ar
vairāk kā 450 slīpumu uz nojaucamās
ēkas pusi, lai aizsargātu garāmgājējus no
krītošiem priekšmetiem.

Aizsargu jumtu minimālais platums
1,5 m.

7. Pēc ēku noplēšanas īpašniekam,
saskaņā ar būvnoteikumiem, būves vieta
jānolīdzina un zemes gabals jāiežogo ar
žogu.

8. §. Projekta apliecināšana.
Visi iesniegtie zīmējumi, aprēķini un

ziņas ar parakstu jāapliecina personai ar
būvtiesībām.

Piezīme. 1-stāvu mūra un koka dzī-
vojamām ēkām un saimniecības ēkām
pilsētas valde var atļaut parakstīt
zīmējumu ari personām bez būvtiesī-
bām.

9. §. Būves pieteikšana.

Pārraudzība par būvdarbu likumīgu
izpildīšanu piekrīt pilsētas valdei (1. un
2. §§), kāpēc visām iestādēm un personām,
pēc atļaujas saņemšanas, bet pirms būves
sākšanas, jālūdz pilsētas valde, lai ierādītu
nodomātās būves robežu dabā, kā arī
attiecībā uz kaimiņiem un uz ielu; tāpat
noteiktu ietņu un ielas augstuma un būv-
laidu līniju.

Šīs ziņas ievācot, īpašniekam jāpaziņo
par būves darbu iesākšanas dienu: a) at-
bildīgam būves vadītājam, gadījumā, kādi
paredzēti 4. §; b) pilsētas valdes ierēdnim,
kam uzticēta būvuzraudzība, un, proti,
pēc tam, kad abus projekta eksemplārus
parakstījis atbildīgais darbu vadītājs;
c) vajadzīgā policijas iecirknī.

Par darbu iesākšanas pieteikšanu uz
apstiprinātā projekta policijai jāuzraksta
vajadzīgas atzīmes.

Ielu daļu, ko drīkst aizņemt ar sastatnēm
un materiālu nokraušanai, ierāda policija.

Ja darbus pārtrauc ilgāk par diviem
gadiem, tad visi paziņojumi atjaunojami.

Piezīme. _ Ja būvdarbu izpildīšanas
laikā būves īpašnieks atlaiž būves
atbildīgo vadītāju vai to grib atvietot
ar citu personu, tad iepriekš tas jā-
paziņo pilsētas valdei; tāpat vadītāja
pienākums ir paziņot pilsētas valdei
savu nodomu atteikties no būvvadības.

10. §. Ziņojumi būves darbu izpildī-
šanas laikā.

Būvdarbu izpildīšanas laikā pilsētas val-
dei jāiesniedz paziņojumi:

a) kad ēkas pamati ielikti;
b) kad būve nobeigta pusbūvē, t. i. kad

sienas uzceltas ar visām dzelzs konstrukci-
jām un savienojumiem, kad griestu sijas
ieliktas un jumta krēsls uzstādīts, bet
pirms kādu daļu apšūšanas, apmešanas,
starpgriestu un velvju apbēršanas un
pirms grīdu likšanas;

c) kad visa ouve gangi nooeigia.

Paziņojumi par apskatei nodomāto darbu
nobeigšanu būves īpašniekam vai darbu
vadītājam jāiesniedz rakstiski vai jāpieteic
mutiski pēc tam, kad vadītājs pārliecinā-
jies uz vietas, ka visi apskatāmie darbi ir
kārtīgi izpildīti un būvē visas daļas pie-
ejamas apskatei.

Apskati izdara pilsētas valde noteiktā
dienā un stundā darbu vadītāja klātbūtnē,
salīdzinot izpildītos darbus ar apstiprinātc
projektu un citiem būves dokumentiem;
pēdējie un arī projekts uzglabājami pa
visu būves laiku labā stāvoklī pašā būves
vietā.

Pēc darba apskates pilsētas valde izdod
apliecību par darbu pareizu izpildīšanu,
saskaņā ar projektu un noteikumiem, no-
sakot ' šī § p. b) minētā gadījumā ari laiku
darbu turipnāšanai.
11. §. Mūradarbu izpildīšanas laiks,

Mūra darbu izpildīšana brīvā gaisā no-
liegta ' no 1. decembra līdz 1. aprīlim un,
neatkarīgi no šiem termiņiem, ja sals
pārsniedz — 40C.

Pilsētas valde var atļaut mūra darbus
izpildīt no 1. decembra līdz 1. aprīlim,
ja sals nepārsniedz — 40C, un bez ārgaisa
temperatūras ierobežojumiem, ja pielieto
nepieciešamos līdzekļus javas ātrākai sa-
cietēšanai un aizsargāšanai no sala iespaida,
samazina mūra sienu mitrumu un nepielaiž
darbā sasalušus būvmateriālus. Šie aiz-
sarglīdzekļi jāpielieto arī izdarot mūra
darbus salā no 0° līdz — 40C.

Mūra ēkas, kuras paredzētas izlietot
pilnīgi vai pa daļai dzīvokļu ierīkošanai,
jāvēdina pēc to nobeigšanas pusbūvē ne
mazāk par 4 mēnešiem pie vaļējiem vai
nepilnīgi slēgtiem logiem un durvīm, pie
kam aizliegts darbus iesākt ātrāk par
1.aprīli. Pirms šī laika notecējuma noliegts

iekšsienas apmest un griestus aizbērt.
Mūra būves, piebūves un izbūves, kuras

paredzēts apdzīvot, atļauts no ārpuses
apmest tikai pēc vienas ziemas, skaitot no
pieņemšanas pusbūvē.

1. piezīme. Ja dzīvojamo ēku sienas
mūrētas ar portland- vai romance-
menta javu no 15. aprīļa līdz 1. sep-
tembrim, tad iekšējā apmetuma dar-
bus var uzsākt pēc divim mēnešiem,
skaitot no ēkas pieņemšanas pusbūvē.

2. piezīme. Pie dzīvojamām telpām
jāpieskaita netikvien telpas, kas lieto-
jamas kā pastāvīgi dzīvokļi un guļu
vietas,- bet arī visas tās telpas, kurās
ļaudis ilgāku laiku uzturas, kā: skolas,
kantori, biroji, veikali, viesnīcas, virtu-
ves, darbnīcas un citas rūpniecības
iestādes.

Par dzīvojamām telpām neskaitās
preču šķūņi, pagrabi un citāda veida
preču noliktavas, ja tanīs netirgojas,
bet preces tikai nokrauj, uzglabā vai
nosūta, tāpat ari tie veikali, darbnīcas
un rūpniecības iestādes, kas pēc savas
darbības prasībām nav apkurināmas.

12. §. Projekta grozīšana.

Ja neparedzētu iemeslu dēļ rastos vaja-
dzība atkāpties no apstiprināta projekta
vai arī mainīt pašu projektu vai kādu
tā daļu, — būves īpašniekam vai darbu
vadītājam nekavējoties jāiesniedz pilsētas
valdei apstiprināšanai nodomātais pārgro-
zījuma projekts.

13. §. Atļauja dzīvojamu telpu
lietošanai.

Pēc visu darbu beigšanas jaunbūvēto vai
pārbūvēto dzīvojamo telpu īpašniekam jā-
griežas pilsētas valdē, lai pilsētas valde
izdarītu telpu kopīgu apskati. Pēc telpu
pieņemšanas pilsētas valde izdod apliecību,
ka telpas derīgas apdzīvošanai. Bez šādas
apliecības telpu apdzīvošana aizliegta.

Piezīme. Pilsētas valde paziņo policijai
par atļauju ēku apdzīvot. '

2. nodalījums.

Apbūves rajoni. *

14.§. Pilsētas terri to rijas sadali jums.
Pēc apbūves veida un blīvuma, zemes

gabalu minimālās platības, ēku augstuma,
stāvu skaita un pielaižamā būvmateriāla
Daugavpils pilsētas administratīvā terri-
torija sadalās mūra, koka (ar 2 grupām),
vasarnīcu, rūpniecības un lauksaimniecības
rajonos.

1. Mūra būvju rajonu ierobežo: Rīgas-
Indras dzelzceļa līnija, 18. Novembra iela,
Daugavas iela, Dubrovina dārzs. 'Ābolu
laukums, Tirgus laukums, Maizes laukums
un Maizes iela.

2. Koka būvju rajons sadalās 2 grupās:
a) 1. grupu ierobežo: Daugavas iela,

Dubrovina dārzs, Ābolu laukums, Tirgus
laukums, Maizes laukums, Maizes iela.

Rīgas-Indras dzelzceļa līnija, biguldas iela,

Jelgavas iela, Jātnieku iela, pāri dzelzceļa
līnijai, Kandavas iela, Cietokšņa iela līdz
Daugavas ielai, ieslēdzot šai grupā 58.,
59. un S-III kvartālus un Esplanādi, pie-
gulošu sakņu dārziem un pilsētas ganībām,

b) 2. grupu ierobežo: Siguldas iela,
134. kvartāls (iesk.), L. Dārza iela, Valkas
iela, Aizpilsētas iela, Jātnieku iela, Liepā-
jas iela, Tukuma iela, Užvaldes iela, Vents-
pils iela, Ziemeļu iela, Slāvu iela, 250. kvar-
tāls (iesk.), dzelzceļa territorija, Jātnieku
iela un Jelgavas iela līdz Siguldas ielai;
bez tam šai grupā ietilpst Čerepova, Vecā
priekšpilsēta, Raipole un Ņeskučnoje.

3. Vasarnīcu rajonā ietilpst Stropu
ezeru apkārtne, pēc plāna.

4. Rūpniecības rajonā ietilpst Gajoks
ar sekošām robežām: Krasta iela, 248.kvar-
tāls, Vidus iela, aizsargvalnis, Nometņu
iela, Dzelzceļu iela, 205. kvartāls un
18. Novembra iela.

5. Lauksaimniecības rajonā ietilpst visi
pārējie zemes gabali, kam ir lauksamniecī-
bas raksturs, un arī tie zemes gabali, kas
atrodas ārpus apbūves robežām un augstāk
minētos rajonos neietilpst.

Rajonu un grupu novietne atzīmēta
pilsētas plānā ar attiecīgām krāsām.

Piezīme. Augšējais pilsētas territorijas
sadalījums uzskatāms par pagaidu sa-
dalījumu, kamēr nebūs galīgi izstrādāts
pilsētas izbūves un apbūves plāns un
nospraustas jaunas rajonu robežas,
atkarībā no izstrādājamā apbūves
plāna.

(Turpmāk vēl.)

Pilsētas galva J. Volonts.
Pilsētas sekretārs Ed. Bīrinš..

Māksla

Nacionāla opera.
Trešdien, 27. maijā, Aleksandra?

Aļeksejeva viesizrāde «Jevgeņijs
O ņ e g i n s" , ar Ādolfa Kaktiņa piedalīšanos.
A. Aļeksejevs — Ļenskis, A. Kaktiņš— titullomā,
Tatjana — E. Kukaine, Olga — A. Liberte-
Rebane, aukle — H. Lūse. Diriģents R. Vanags.
Parastās puscenas ierobežotā skaitā.

Ceturtdien, 28. maijā, Barselonas
Liceo teātra diriģenta prof. Mi-
šeļa Šteimaņa vadībā „Boriss Go-
du n 0 v s". Titullomā — A. Kaktiņš;, piedalās
J. Niedra, A. Liberte-Rebane, H. Lūse, N. Olande-
Šulce, N. Vasiļjevs, P. Gailis, E. Miķelsons u.c.
Parastās puscenas.

Piektdien, 29. maijā, pīkst. 20 Alek-
sandra Aļeksejeva koncerts. Pro-
grammā operu ārijas un dziesmas. Pie klavierēm
J. Suchovs. Parastās puscenas ierobežotā skaitā.

Sestdien, 30. maijā, „B a j a d ē r a".
1. Vasaras svētkos, svētdien,

31. maijā, pīkst. 19.30 prof. Mišeta Šteimaņa
vadībā ,,K ar m e na".

2. Vasaras svētkos, pirmdien,
1. jūnijā, pīkst. 19.30 Aleksandra
Aļeksejeva atvadizrāde„Faust s".

3. svētkos, otrdien, 2. jūnijā, pīkst. 19.30
,,H avajas puķ e".

Sezonas slēgšana trešdien, 3. jūnijā, ar Jāņa
Kalniņa operu „Hamletu".

Dziedātāji, alti un tenori, vajadzīgi Nac. operas
korī. Pieteikties ceturtdien, 28. maijā, pīkst. 16.

Nacionālais teātris.

Trešdien, 27. maijā, pīkst. 19.30 lata
izrādē „D ā m u karš".

Ceturtdien, 28. maijā, pīkst. 19.30 lata
izrādē „Plaisas parketā".

Piektdien, 29. maijā, pīkst. 19.30
„N a k t s serenāde" ar Liliju Štengeli.

Dailes teātris.
Trešdien, 27. maijā, pīkst. 19.30 tautasizrādē „R 0 m a n t i k a".
Ceturtdien, 28. maijā, pīkst. 19.30 pirmo reizi

„Galma koncerts"; puscenas.
Piektdien, 29. maijā, pīkst. 19.30 „Z i -

sija"; puscenas.

KURSI

Rīgas biržā 1936. gada 27. maijā.
Devīzes:

1 Amerikas dollars 3,04—3,14
1 Anglijas mārciņa 15,18—15,48

100 Francijas franku ..... 20,21 20,41
100 Beļģijas beigu51,90—52*100 Šveices franku 99,70—100,70
100 Itālijas liru 24,50—25,50
100 Zviedrijas kronu 78,15—80,15
100 Norvēģijas kronu 76,15—78,15
100 Dānijas kronu 67,55—69,55
100 Austrijas šiliņu 61,00—63,00
100 Cechoslovakijas kronu . . 12,70—13,10
100 Holandes guldeņu .... 208,40—210,40100 Vācijas mari u 123,00—123,80
100 Somijas marku 6,65—6,95
100 Igaunijas kronu 83*50—85,50
100 Polijas zlotu 57 80—59,00
100 Lietavas litu 51,70—52,70
100 Dancigas guldeņu .... 57,80—59,00

Vērtspapīri:
6% Latv. hip. bankas ķīlu zīmes 95—96

Rīgas biržas kotācijas komisijas
priekšsēdētājs P. Role.

Zvērināts biržas mākleris H. Kiršteins.

Redaktors M. Ārons.

šim numuram 8 lapas puses.



Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,

uz Civīlproc. nol. 1628., 1631.,
1636. un 1710. p. pamata, pa-
ziņo, ka pēc 1916. g. oktobra
mēnesī Sērmūkšu pagastā mir.
Andreja Deiča (Deča), dzini.
1841. g. 7. novembri, ir atklāts
mantojums, un uzaicina, kam ir
uz šo mantojumu kādas tiesības
vai prasījumi no tā kā manti-
niekiem, legātāriem, fideikomisā-
riem, kreditoriem u. t. 1., pieteikt
šīs tiesības un prasījumus minētai
tiesai 3 mēnešu laikā, pēc šī
sludinājuma ievietošanas «Valdī-
bas Vēstnesī", norādot, ka visus,
kas nebūs pieteikuši savas tiesī-
bas un prasījumus uzaicinājuma
termiņā, atzīs par tās zaudēju-
šiem.

Rīgā, 1936. g. 18. maijā.
L. 3810/36. 5418

Priekšsēd. b. v. J. D r a n d e
Sekretāra v. i. E. L a s m a n i s

(Tiesu
sluāimajvsmi.

?

Rīgas apgabaltiesas 1. civīlnodala ,
uz Civīlproc. nolik. 397., 399.,
401., 405., 413. un 416. p.
pamata, uz Annas Petuchovs-
Ivanovs lūgumu viņas prasības
lietā pret Semjonu ' Petuchovu
par atzīšanu, ka starp prāvnie-
kiem nepastāv likumīga laulība,
uzaicina Semjonu Petuchovu,
kura dzīves vieta prasītājai nav
zināma, ierasties tiesā 2 mēnešu
laikā pēc šī sludinājuma ievie-
tošanas «Vaid. Vēstn.".

Ja atbildētājs noliktā laikā
neieradīsies personīgi vai nesūtīs
pilnvarnieku, lietu noliks tiesas
sēdē aizmuguriskai klausīšanai.

Rīgā, 1936. g. 19. maijā.
Priekšsēdētāja b. P. L e i t a n s.

Sekretārs R. Onss.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnod.,
uz Civīlproc. nol. 1628., 1631.,
1636. un 1710. panta pamata,
paziņo, ka pēc 1924. g. 6. martā
Mārcienas pag. mirušā Mārtiņa
Meldera, dzim. 1861. g. 3. febf.,
ir atklāts mantojums, un uzai-
cina, kam ir uz šo mantojumu
kādas tiesības vai prasījumi no
tā kā mantiniekiem, legātāriem,
fideikomisāriem, kreditoriem u.
t. I., pieteikt šīs tiesības un pra-
sījumus minētai tiesai 3 mēnešu
laikā pēc šī sludinājuma ievieto-
šanas «Vaid. Vēstn.", norādot,
ka visus, kas nebūs pieteikuši
savas tiesības un prasījumus
uzaicinājuma termiņā, atzīs par
tās zaudējušiem.

Rīgā, 1936. g. 18. maijā.
L. 3981/36. 5412
Priekšsēdei b. v. J. Drandt
Sekretāra v. i. E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnod.,
uz Civīlproc. nol. 1628., 1631.,
1636. un 1710. p. pamata, pa-
ziņo, ka pēc 1936. gada
18. martā Stopiņu pag. mirušā
Alfrēda-Kriša Ogles, dzim. 1881.g.
18. decembri, ir atklāts manto-
jums, un uzaicina, kam ir uz šo
mantojumu kādas tiesības vai
prasījumi no tā kā mantiniekiem,
legātāriem, fideikomisāriem, kre-
ditoriem u. t. 1., pieteikt šīs tie-
sības un prasījumus minētai tiesai
3 mēnešu laikā pēc šī slu-
dinājuma ievietošanas „Valdības
Vēstn.", norādot, ka visus,
kas nebūs pieteikuši savas tie-
sības un prasījumus uzaicinājuma
termiņā, atzīs par tās zaudē-
jušiem.

Rīgā, 1936. g. 18. maijā.
L. 3834/36. 5413

Priekšsēd. b. v. J. D r a nd e.
Sekretāra v. i. E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnod..

uz Civīlproc. nol. 1628., 1631.
1636. un 1710. p. pamata,
paziņo, ka pēc 1935. g. 26. de-
cembri Pociema pag. mirušā
Ernesta Putniņa, dzim. 1870. g.
7. decembrī (v. st.), ir atklāts
mantojums, un uzaicina, kam ir
uz šo mantojumu kādas tiesības
vai prasījumi no tā kā manti-
niekiem, legātāriem, fideikomisā-
riem, kreditoriem u. 1.1., pieteikt
šīs tiesības un prasījumus minētai
tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī slu-
dinājuma ievietošanas «Valdības
Vēstnesī", norādot, ka visus, kas
nebūs pieteikuši savas tiesības un
prasījumus uzaicinājuma termiņā,
atzīs par tās zaudējušiem.

Rīgā, 1936. g. 18. maijā.
L. 3769/36. ' 5414

Priekšsēd. b. v. J. D r a n d e.
Sekretāra v. i. E. L a s m a n i s.

Rigas apgabaltiesas 3. civīlnod.
uz Civīlproc. nol. 1628., 1631.,
1636. un 1710. p. pamata, pa-
ziņo, kāpēc 1935. g. 12. novembri
Rīgā mir. Kārļa-Jūlija Berkholca,
dzim. 1868. g. 27. oktobrī, ir
atklāts mantojums, un uzaicina,
kam ir uz šo mantojumu kādas
tiesības vai prasījumi no tā kā
mantiniekiem, legātāriem, fidei-
komisāriem, kreditoriem u. t. 1.,
pieteikt šs tiesības un prasījumus
minētai tiesai 3 mēnešu laikā
pēc šī sludinājuma ievietošanas
„Valdības Vēstnesī", norādot,
ka visus, kas nebūs pieteikuši
savas tiesības un prasījumus
uzaicinājuma termiņā, atzīs par
tās zaudējušiem.

Rīgā, 1936. g. 18. maijā.
L. 3824/36. 5415

Priekšsēd. b. v. J. D r a n d e.
Sekretāra v. i. E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,

uz Civīlproc. nol. 1628., 1631.,
1636. un 1710. panta pamata,
paziņo, ka pēc 1936. g. 20. janvārī
Kokneses pag. mir. Jāņa-Julija
Jēkabsona, dzim. 1892.g. 11. aprīli,
ir atklāts mantojums, un uz-
aicina, kam ir uz šo man-
tojumu kādas tiesības vai prasī-
jumi no tā kā mantiniekiem,
legātāriem, fideikomisāriem, kre-
ditoriem u. t. 1. pieteikt šis tie-
sības un prasījumus minētai
tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī
sludinājuma ievietošanas „Vald.
Vēstn.". norādot, ka visus, kas

nebūs pieteikuši savas tiesības
un prasījumus uzaicinājuma ter-
miņā, atzīs par tās zaudējušiem.

Rīgā, 1936. g. 18. maijā.
L. 3826/36. 5416

Priekšsēd. b. v. J. D r a n d e.
Sekretāra v. i. E. L a s m a nJ_s.
Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnod.,
uz Civīlproc. nol. 1628., 1631.,
1636. un 1710. p. pamata, paziņo,
ka pēc 1908. ģ. 5. maijā Ra' is-
kuma pag. mir. Gusta Vāpas,
dzim. 1836. g. 3. jūlijā, ir atklāts
mantojums, un uzaicina, kam
ir uz šo mantojumu kādas
tiesības vai prasījumi no tā
kā mantiniekiem, legātāriem,
fideikomisāriem, kreditoriem u
t. 1., pieteikt šīs tiesības un
prasījumus minētai tiesai 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas «Valdības
Vēstnesī", norādot, ka visus,
kas nebūs pieteikuši savas tiesī-
bas un prasījumus uzaicinājuma
termiņā, atzīs par tās zaudē-
jušiem.

Rīgā, 1936. g. 18. maijā.
L. 3766/36. 5417

Priekšsēd. b. v. J. D r a n d e.
Sekretāra v. i. E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala
uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628.
līdz 1631. un 1710. p. un Civīllik.
2451. p. pamata un Praulienas
pagasttiesas lūgumu, uzaicina
visas personas, kurām ir kādi
iebildumi pret šai tiesā 1936. g.
6. maijā izsludināto 1935. g.
14. februārī Praulienas pag. mir.
Andreja Bērziņa, dzim. 1861. g.
14 jūlijā, 1935. g. 4. februārī
mājas kārtībā taisīto testamentu,
vai kurām ir kādas tiesības uz
mir. Andreja Bērziņa manto-
jumu vai prasījumi no tā kā
mantiniekiem, legātāriem, fidei-
komisāriem, kreditoriem u. t. 1.,
pieteikt tās minētai tiesai 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas «Valdības Vēstnesī',
norādot, ka tos, kas nebūs pie-
teikuši savas tiesības un iebil-
dumus uzaicinājuma termiņā, at-
zīs par tādiem, kas zaudējuši
šīs tiesības vai atteikušies no
iebildumiem.

Rīgā, 1936. g. 19. maijā.
L. 3795/36. 5546b

Priekšsēd. b. v. J. D r a n d e.
Sekretāra v. i. E. Lasmani s.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala
uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628.
līdz 1631. un 1710. pantu un
Civīllik. 2451. p. pamata un
Almas-Antonijas Šiliņš lūgumu,
uzaicina visas personas, kurām
ir kādi iebildumi pret šai tiesā
1936. g. 29. aprīlī izsludināto
1935. g. 2. jūnijā Palsmanes pag.
mirušās Lates Silinš,dzim. Bauģis,
dzim. 1863. g. 13' . sept., 1935. g.
29. maijā publiskā kārtība taisīto
testamentu, vai kurām ir kādas
tiesības uz mir. Lates Šiliņš
mantojumu vai prasījumi no
tā kā mantiniekiem, legātāriem,
fideikomisāriem, kreditoriem u.
t. 1., pieteikt tās minētai tiesai
3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas ,.Valdības Vēstnesī",
norādot, ka tos, kas nebūs pie-
teikuši savas tiesības un iebil-
dumus uzaicinājuma termiņā, at-
zīs par tādiem, kas zaudējuši
šīs tiesības vai atteikušies no
iebildumiem.

Rīgā, 1936. g. 19. maijā.
L. 3558/36. 5547b

Priekšsēd. b. v. J. D r a n d e.
Sekretāra v. i. E. Lasmani s.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala
uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628.
1631. un 1710. pantu un Civīllik.
2451. p. pamata un Augusta
Vintera lūgumu, uzaicina visas
personas, kurām ir kādi iebil-
dumi pret šai tiesā 1936. g.
29. aprīlī izsludināto 1932. g.
3. martā mir. Gusta Vintera,
dzim. 1854. g. 23. oktobrī (v. st.),
1928. g. 25. jūnijā publiskā
kārtībā taisīto testamentu, vai
kurām ir kādas tiesības uz mir.
Gusta Vintera mantojumu vai
prasījumi no tā kā mantiniekiem,
legātāriem, fideikomisāriem, kre-
ditoriem u. t. 1., pieteikt tās
minētai tiesai 3 mēnešu laikā
nēc šī sludinājuma ievietošanas

«Vaid. Vēstn.", norādot, ka tos,
kas nebūs pieteikuši savas tie-
sības un iebildumus uzaicinājuma
termiņā, atzīs par tādiem, kas
zaudējuši šīs tiesības vai at-
teikušies no iebildumiem.

Rīgā, 1936. g. 19. maijā.
L. 3576/36. 5548b

Priekšsēd. b. v. J. D r a n d e.
Sekretāra v. i. E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala
uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628.
līdz 1631. un 1710. pantu un
Civīllik. 2451. p. pamata un
Andreja Zaļais lūgumu, uzaicina
visas personas, kurām ir kādi
iebildumi pret šai tiesā 1936. g.
29. aprīlī izsludināto 1936. g.
26. janvāri Rīgā mir. Jāņa
Zaļā, dzim. 1871. g. 18. martā
1936. g. 14. janvāri mājas kār-
tībā taisīto testamentu, vai
kurām ir kādas tiesības uz mir.
Jāņa Zaļā mantojumu vai prasī-
jumi no tā kā mantiniekiem,
legātāriem, fideikomisāriem, kre-
ditoriem u. t. I., pieteikt tās
minētai tiesai 3 mēnešu laikā
pēc šī sludinājuma ievietošanas
,,Valdības Vēstnesī", norādot ka
tos, kas nebūs pieteikuši savas
tiesības un iebildumus uzaicinā-
juma termiņā, atzīs par tādiem,
kas zaudējuši šīs tiesības vai
atteikušies no iebildumiem.

Rīgā, 1936. g. 19. maijā.
L. 3720/36. 5549

Priekšsēd. b. v. J. D r a n d e.
Sekretāra v. i. E. L a s m.a n i s.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala
uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628.
līdz 1631. un 1710. pantu un
Civīllik. 2451. p. pamata un
Edes Zvīgulis, dzim. Kleins,
lūgumu, uzaicina visas personas,
kurām ir kādi iebildumi pret
šai' tiesā 1936. g. 29! aprīlī
izsludināto 1935. g. 17. febr.
Slokas pag. mir. Jāņa Zvīguļa,
dzim. 1859. g. 4. jūnijā, 1934. g.
10. februārī publiskā kārtībā
taisīto testamentu vai kurām
ir kādas tiesības uz mir. Jāņa
Zvīguļa mantojumu vai prasī-
jumi no tā, kā mantiniekiem,
legātāriem, fideikomisāriem, kre-
ditoriem u. t. I., pieteikt tās
minētai tiesai 3 mēnešu laikā
pēc šī sludinājuma ievietošanas
,,Valdības Vēstnesī", norādot ka
tos, kas nebūs piteikuši savas
tiesības un iebildumus uzaicinā-
juma termiņā, atzīs par tādiem,
kas zaudējuši šīs tiesības vai
atteikušies no iebildumiem.

Rīgā, 1936. g. 19. maijā.
L. 3715/36. 5550b

Priekšsēd. b. v. J. D r a n d e.
Sekretāra v. i. E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
uz Civīlproc. nol. 1628., 1631.,
1636. un 1710. p. pamata, paziņo,
ka pēc 1936. g. 13. janvārī Rīgā
mir. Jēkaba Lapiņa, dzim. 1871. g.
25. janvārī, un 1935. gada
16. novembrī Rīgā mir. Katrīnes
Lapiņš. dzim. Šiliņš,dzim. 1876. g.,
ir atklāts mantojums, unuzaicina,
kam ir uz šo mantoj. kādas tiesī-
bas vai prasījumi no tā kā manti-
niekiem, legātāriem, fideikomisā-
riem, kreditoriem u. 1.1., pieteikt
šīs tiesības un prasījumus minētai
tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī slu-
dinājuma ievietošanas «Valdības
Vēstnesī", norādot, ka visus, kas
nebūs pieteikuši savas tiesības
un prasījumus uzaicinājuma ter-
miņā, atzīs par tās zaudējušiem.

Rīgā, 1936. g. 19. maijā.
L. 3800/36. 5551
Priekšsēdēt. b. v. J. D r a n d e.
Sekretāra v. i. E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnod..
uz Civīlproc. nol. 1628., 1631.,
1636. un 1710. p. pamata,
paziņo, ka pēc 1936. gada
8. martā Rīgā mir. Martas Hochs,
dzim. Bachs, dzim. 1890. g.
28. aug., ir atklāts mantojums,
un uzaicina, kam ir uz šo man-
tojumu kādas tiesības vai prasī-
jumi no tā kā mantiniekiem,
legātāriem, fideikomisāriem, kre-
ditoriem u. t. 1., pieteikt šīs tie-
sības un prasījumus minētai
tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī slu-
dinājuma ievietošanas ,,Valdības
Vēstnesī", norādot, ka visus,
kas nebūs pieteikuši savas tiesī-
bas un prasījumus uzaicinājuma
termiņā, atzīs par tās zaudē-
jušiem.

Rīgā, 1936. g. 19. maijā.
L. 3822/36. 5552

Priekšsēd. b. v. J. D r a n d e.
Sekretāra v. i. E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodala,

uz Civīlproc. nolik. 1628., 1631.,
1636. un 1710. p. pamata, paziņo,
ka pēc 1932. g. 8. maijā Rīgā mir.
Movšas Jākobsona, dzim. 1856. g.
jūlijā, ir atklāts mantojums, un uz-
aicina, kam ir uz šomantoj. kādas
tiesībasvaiprasījumino takā man-
tiniekiem, legātāriem, fideikomi-
sāriem, kreditoriem un t. I.,
pieteikt šīs tiesības un prasīju-
mus minētai tiesai 3 mēnešu
laikā pēc šī sludinājuma ievieto-
šanas «Valdības Vēstnesī", no-
rādot, ka visus, kas nebūs pie-

teikusi savas tiesības un pra-
sījumus uzaicinājuma termiņā,
atzīs par tās zaudējušiem.

Rīgā, 1936. g. 19. maijā.
L. 3768/36. 5553

Priekšsēd. b. v. J. D r a n d e.
Sekretāra v. i. E. Lasmanis.
Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
uz Civīlproc. nolik. 1628., 1631.,
1636. un 1710. p. pamata, pa-
ziņo, ka pēc 1907. g. 10. no-
vembri Skultes pag. mirušā
Kristjāņa (Krišjāņa) Šmita
ir atklāts mantojums, un uz-
aicina, kam ir uz šo manto-
jumu kādas tiesības vai pra-
sījumi no tā kā mantiniekiem,
legātāriem, fideikomisāriem, kre-
ditoriem u. t. I., pieteikt šīs tie-
sības un prasījumus minētai
tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī slu-
dinājuma ievietošanas «Vaid.
Vēstnesī", norādot, ka visus, kas
nebūs pieteikuši savas tiesības
un prasījumus uzaicinājuma ter-
miņā, atzīs par tās zaudējušām.

Rīgā, 1936. g. 19. maijā.
L. 3770/36. 5554

Priekšsēd. b. v. J. D r a n d e.
Sekretāra v. i. E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 4. civīlnodala,
uz Civīlproc. nolik. 399., 401.,
405., 413. un 416. p. pamata,
uz Marijas Merkls, dzim. Lyseks,
lūgumu viņas prasības lietā pret
Emmerichu Merkls par laulības
šķiršanu, uzaicina pēdējo, kura
dzīves vieta prasītājai nav zi-
nāma, ierasties tiesā 2 mēnešu
laikā pēc šī sludinājuma ievie-
tošanas «Vaid. Vēstn.".

Lūgumam pielikti iesūdzības
un klātpielikto dokumentu no-
raksti.

Ja atbildētājs noliktā laikā
neieradīsies personīgi vai ne-
sūtīs pilnvarnieku, noliks tiesas
sēdi lietas aizmuguriskai izklau-
sīšanai.

Rīgā, 1936. g. 20. maijā.
L. 1443 5762x
Priekšsēd. v.' L. B r i m m e r s.

- Sekretāra v. Stūre.
Rīgas apgabalt. reģ. nod. pārzinis
paziņo, ka Baltkrievu izglītības
kooperatīvs «Kultūra un darbs",
kas reģistrēts ar apgabaltiesas
1927. g. 7. decembra lēmumu,
ir galīgi likvidēts, saskaņā ar
šī kooperatīva 1936. g. 27. janv.
biedru pilnas sapulces lēmumu.

Rīgā, 1936. g. 16. maijā. 5339b
Nodaļas pārzinis J. Raibarts.

Sekretāra v. O. K o d d a r a s.

Rīgas apgabalt. registr. nod.
pārzinis paziņo, ka Strīķu patē-
rētāju biedrība (kooperatīvs), kas
reģistrēta ar apgabalt. 1920. g.
10. marta lēmumu, ir galīgi
likvidēta, saskaņā ar šīs biedrības
1935. g. 18. augusta biedru
pilnas sapulces lēmumu. 5767x

Rīgā, 1936. g. 19. maijā.
Nodaļas pārz. J. Raibarts.

Sekretāra v. 0. K o d d a r a s.

Rīgas apgabalt. reģistrāc. nodaļa
paziņo, ka Sējas un apkārtnes
piensaimnieku sabiedr. «Vienība",
kas reģistrēta 1924. g. 17. dcc.
ir slēgta ar tiesas 1929. g. 26. jūn.
lēmumu un galīgi likvidēta.

Rīgā, 1936. g. 14. maijā. 5340b
Nodaļas pārzinis J. Raibarts.

Sekretāra v. O. K o d d a r a s.
Rīgas apgabalt. reģistrāc. nodaļa
paziņo, ka Latvijas patērētāju
biedrība «Ekonomija", kas reģis-
trēta 1920. g. 25. augustā, ir
slēgta ar tiesas 1935. g. 24. sept.
lēmumu un galīgi likvidēta.

Rīgā, 1936. g. 14. maijā.
Nodaļas pārzinis J. Raibarts.

Sekretāra v. (). K o d d a r a s.

Rīgas apgabalt. reģistrāc. nodaļa,
uz Likuma par biedrībām, sa-
vienībām un politiskām organi-
zācijām 17. p. pamata, paziņo,
ka ar viņas 1936. g. 12. maija
lēmumu reģistrēta bezpeļņas bied-
rība: Birzgales lopkopības pār-
raudzības biedrība ar valdes sē-
deklis Birzgales pagastā. 5435b
Nodaļas pārzinis J. Raibarts.
Sekretāra v. 0. K o d d a r a s.

Rīgas apgabalt. reģistrāc. nodaļa
paziņo, ka ar viņas šī gada
12. maija lēmumu reģistrēti
«Rūjienas piensaimnieku sabied-
rības" biedru pilnā sapulcē
1936. g. 25. martā pieņemtie
statūtu grozījumi. 5436b
Nodaļas pārzinis J. Raibarts.
Sekretāra v. O. K o d d a r a s.

Rīgas apgabalt. reģistrāc. nodaļa,
saskaņā ar papildin. Lik. pat
biedrību, savien. un polīt. organiz.
slēgšanas, likvidācijas un reģis-
trēšanas kārtību izņēmuma
stāvokļa laikā I4. p., paziņo,
ka ar viņas 1936. g. 28. aprīļa
lēmumu reģistrēta Vācijas pilsoņu
biedrības Latvijā savienošanās ai
Vācijas pilsoņu biedrību trūcīgo
tautiešu pabalstīšanai Liepājā
vienā kopējā biedrībā ai
nosaukumu: Vācijas pilsoņu
biedrība Latvijā. 5437b

Nodaļas pārzinis J. Raibarts.
Sekretāra v. O. K o d d a r a s.

Rīgas apgabalt. reģistr. nodaļa,
uz Lik. par kooperāt. sabiedr.
un to savien. 76. p. pamata
paziņo, ka ar viņas 1936. g.
12. maija lēmumu reģistrēta Sai-
kavas piensaimnieku sabiedrības
savienošanās ar Saikavas pien-
saimnieku sabiedrību «Rosība"
vienā kopīgā sabiedrībā ar no-
saukumu: «Saikavas piensaim-
nieku sabiedrība". 5763x

Nodaļas pārz. J. Raibarts.
Sekretāra v. O. Koddaras

Rīgas apgabalt. reģistr. nodaļa
paziņo, ka ar viņas š. g. 12. maija
lēmumu reģistrēta Žīdu tautības
Latvijas atvaļināto karavīru krāj-
aizdevu sabiedrība «Demkar" ar

jaunu nosaukumu: «Žīdu atvaļi-
nāto karavīru kredītsabiedrība
«Demkar". 5764x

Nodaļas pārz. J. Raibarts.
Sekretāra v. O. Koddaras.

Rīgas apgabalt. reģistr. nodaļa,
uz Lik. par kooperāt. sabiedr.
un to savien. 76. p. pamata,
paziņo, ka ar viņas 1936. g.
12. maija lēmumu reģistrēta Pāles
piensaimnieku sabiedrības savie-
nošanās ar Ārciema piensaim-
nieku sabiedrību vienā kopīgā
sabiedrībā ar nosaukumu: «Pā-
les piensaimnieku sabiedrība".

Nodaļas pārz. J. Raibarts.
Sekretāra v. O. Koddaras.
Rīgas apgabalt. reģistr. nodaļa,

saskaņā ar papildin. Lik. par
biedr., savien. un polīt. organi-
zācijām slēgšanas, likvidācijas
un reģistrēšanas kārtību izņē-
muma stāvokļa laikā 14. p.,
paziņo, ka ar viņas 1936. g.
12. maija lēmumu reģistrēta Lat-
vijas mednieku biedr. savieno-
šanās ar Mednieku biedrību «At-
pūta" vienā kopējā biedrībā ar
nosaukumu: «Latvijas mednieku
biedrība". 5766x

Nodaļas pārz. J. Raibarts.
Sekretāra v. O. Koddaras.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz Civīlproc. nol. 1584., 1628.,
1631. un 1710. p. pamata, uz-
aicina visus, kam būtu uz 1930. g.
19. maijā mir. Minnas Feldmanis
atstāto mantojumu kādas tiesī-
bas kā mantiniekiem, legātāriem,
fideikomisāriem, kreditoriem un
1.1, pieteikt savas tiesības šai
tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī sludi-
nājuma ievietošanas «Valdības
Vēstnesī".

Termiņā nepieteiktās tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1936. g. 14. maijā.
M. 1629/36. 5555

Priekšsēd. v. G. Beimuts.
Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz Civīlproc. nol. 1584., 1628.,
1631. un 1710. p. pamata, uz-
aicina visus, kam būtu uz
1917. g. 14. maijā mirušā
Paula-Ludviga Jura d. Bendrupa
atstāto mantojumu kādas tie-
sības kā mantiniekiem, legā-
tāriem, fideikomisāriem, kredi-
toriem u. t. t., pieteikt savas
tiesības šai tiesai 3 mēnešu
laikā pēc šī sludinājuma ievie-
tošanas «Vaid. Vēstn.".

Termiņā nepieteiktās tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1936. g. 14. maijā.
L. 1669/36. 5556

Priekšsēd. v. G. Beimuts.
Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesa
lietā par administrācijas nodibi-
nājumu Bukaišu aptērētāju bied-
rībai «Arājs" paziņo, ka ar šīs
tiesas 1936. g. 11. maija nolē-
mumu Bukaišu patērētāju bied-
rībai „Arājs" administrācija pa-
garināta uz 1gadu un par adminis-
tratoru apstiprināts Imants
Grīnhofs, dzīv. Bukaišu pag.
,, Imantu" mājās.

Jelgavā, 1936. g. 14. maijā.
K. L. 16/36 5567x

Priekšsēd. v. G. Beimuts.
Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesa,
saskaņā ar savu 1936. g. 11. maija
lēmumu, paziņo, ka saderinātie
Edgars Lode-Lodiņš un Anna
Pāliņš, dzim. Bezdnins, 1936. g.
20. aprīlī noslēguši laulības lī-
gumu, tanī pašā dienā aplieci-
nātu pie Jelgavas notāra Ver-
nera Frīdentāla ar reģistra
1533. num., ar kuru viņi atcel
Civīllik. 41.—66., 79. un turp-
mākos pantos aprādītās tiesības
uz laulāto kopējo mantu un šo
attiecību vietā ieved atsevišķas
tiesības pēc Civīllik. 27. un
28. p. noteikumiem.

Jelgavā, 1936. g. 16. maijā.
0.816/36 5557x
Priekšsēdētāja v. G. V o i t k u s.

Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesa,

saskaņā ar savu 1936. g. 11. maija
lēmumu, paziņo, ka laulātie
Andrejs un Late-Alvina Podkalni
1936. g. 17. aprīlī noslēguši
laulības līgumu, tanī pašā dienā
apliecinātu pie Talsu notāra
P. Cēruža ar re£. 1018. num..

ar kuru viņi atceļ Civīllik. 41. līdz
66. pantos aprādītās tiesības
uz laulāto kopējo mantu un šo
attiecību vietā ieved atsevišķas
tiesības pēc Civīllik. 27. un
28. pantu noteikumiem.

Jelgavā, 1936. g. 16. maijā.
L. 815/36 5558x
Priekšsēdētāja v. G. V o i t k u s.

Sekretārs M. D e v i n ? i e 1 s.

Jelgavas apgabaltiesa,
saskaņā ar savu š. g. 7. maija
lēmumu, uzaicina kopš apmēram
75 gadiem (tagad apmēram
120 gadus veco) bezvēsts prom-
esošo Ageju Meščenkovu ierasties
tiesā vai dot tiesai par sevi
ticamas ziņas 1 gada laikā no šī
sludinājuma ievietošanas «Vaid.
Vēstn." un uzaicina arī katru
citu personu, kam ir drošas
ziņas par minētā Ageja Meščen-
kova atrašanās vietu vai nāvi,
pieteikt tās šai tiesā, ar brīdi-
nājumu, ka noliktā laikā nesa-
ņēmusi drošas ziņas par to, ka
minētais Agejs Meščenkovs ir
dzīvs, tiesa uz ieinteresēto per-
sonu lūgumu, saskaņā ar Civīl-
proc. nolik. 1569. p., atzīs viņu
par mirušu.

Jelgavā, 1936. g. 16. maijā.
L. 339/36 5559x
Priekšsēdētāja v. G. V o i t k u s.

Sekretārs M. D e v i n g t e 1s.

Jelgavas apgabaltiesa,
saskaņā ar savu š. g. 4. maija
lēmumu, uzaicina kopš 1915. g.
bezvēsts promesošo Eduardu Cie-
lavu ierasties tiesā vai dot tiesai
par sevi ticamas ziņas 1 gada
laikā pēc šī sludinājuma ievieto-
šanas «Vaid. Vēstn." un uzaicina
arī katru citu personu, kam ir
drošas ziņas par minētā Eduarda
Cielava atrašanās vietu vai nāvi,
pieteikt tās šai tiesā, ar brīdinā-
jumu, ka noliktā laikā nesaņē-
musi drošas ziņas par to, ka
minētais Eduards Cielavs ir dzīvs,
tiesa uz ieinteresēto personu
lūgumu, saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1569. p., atzīs viņu par
mirušu.

Jelgavā, 1936. g. 16. maijā.
L. 432/36 5560x
Priekšsēdētāja v. G. V o i t k u s.

Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatodamās uz sava šā gada
4. maija nolēmuma, paziņo, ka
300,—, 600,—, 3250,— un
800 kr. rbļ. parādi pēc: 1) pir-
kuma līguma korrob. 1862. g.
25. oktobrī ar 235. num., 2) pir-
kuma līguma, korrob. 1875. g.
21. aprīlī ar 125. num., 3) obli-
gācijas, korrob. 1879. g. 22. jū-
nijā ar 260. num. un 4) pirkuma
līguma, korrob. 1884. g. 8. au-
gustā ar 211. num. uz Jelgavas
IV hip. iec. immobilu ar zemes
grām. 52-a, atzīti par samaksā-
tiem un lūdzējam Kārlim Kroģe-
ram dota tiesība prasīt attiecīgu
hipotēku dzēšanu zemes grā-
matās.

Jelgavā, 1936. g. 16. maijā.
L. 215/36 556 lx
Priekšsēdētāja v. G. V o i t k u s.

Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesa,
saskaņā ar savu š. g. 7. maija
lēmumu, paziņo, ka Kārļa Žuka
obligācijas: 1) uz Pinkasa Ju-
delsona vārdu izdotā par 1688 kr.
rub., korrob. 1912. g. 1. jūnijā
ar 1577. num. uz Jelgavas pils.
II hip. iec. immobilu ar zemes
grām. 335. num., 2) uz Jāņa
Banisa vārdu izd. par 400 kr.
rub., korrob. 1913. g. 10. oktobri
ar 2394. num. uz to pašu immo-
bilu, 3) uz Jāņa Banisa vārdu
izdotā par 3000 kr. rub., korrob.
1913. g. 23. novembri ar
2799. num. uz to pašu immobilu
un 4) pirkuma līguma zemes grā-
matu akts, kāds pirkuma lī-
gums noslēgts 1884. g. 12. de-
cembrī starp Georgu Ulmani kā
pārdevēju un Avdotju Uljanovs
kā pircēju, korrob. 1885. g.
25. janvārī ar 27. num. uz
Jelgavas pils. 3. hip. iec. immo-
bilu ar zemes grām. 153D num.,
atzīti par iznīcinātiem un lūdzējai
Zemgales kredītbiedrībai pie-
šķirtas tiesības peasīt šo obli-
gāciju un pirkuma līguma zemes
grāmatu akta norakstus, kas
stāsies nozudušo oriģinālu vietā.

Jelgavā, 1936. g. 16. maijā.
L. 393/36 5562x
Priekšsēdētāja v. G.V o i t k u s.

Sekretārs M. Devinstels.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatodamās uz sava šā gada
11. maija lēmumu, paziņo, ka
500,— kr. rbļ. parāds pēc obli-
gācijas, korrob. 1908. g. 12. au-
gustā ar žurn. 819. num. uz
Užavas pag. zemes gabala ar
zemes grām. 1267.,'3872. num.,
atzīts par samaksātu un lūdzē-
jam Ādamam Ūbelim dota tie-
sība prasīt attiecīgas hipotēkas
dzēšanu zemes grāmatās.

Jelgavā, 1936. g. 16. maijā.
L. 519/36 5563x
Priekšsēdētāja v. G.V o i t k u s.

Sekretārs M. Devinstels.



Jelgavas apgabaltiesa,
pamatodamās uz sava šā gada
11. maija lēmumu, paziņo, ka
6000 un 700 kr. rbļ. parādi:
1) pēc obligācijas, korrob. 1913. g.
4. maijā ar 625. num. un 2) pēc
pirkuma līguma, korrob. 1914. g.
17. februārī ar 235. num. uz
Talsu apr. Amt-Kandavas muižas
Uide mājām ar zemes grām
2851. num., atzīti par samaksā-
tiem un lūdzējai Emmai-Emīlija
Celmiņš dota tiesība prasīt attie-
cīgas hipotēkas dzēšanu zemes
grāmatās.

Jelgavā, 1936. g. 16. maijā.
O. I. 523/36 5564x

Priekšsēdētāja v. G. V o i t k u s.
Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesa.
saskaņā ar savu š. g. 7. maija
lēmumu, paziņo, ka Jāņa Friš-
maņa un Augusta Kaugara uz
Liel-Sesavas krājaizdevu kases
vārdu izdoto 2. obligāciju par
10000 kr. cara rbļ. katra,
korrob. 1912. g. 1. februāri ar
327. un 328. num. uz Valgundes
muižas zemes gabalu ar hip.
3525. num., uz Jelgavas apgabal-
tiesas 1926. g. 23. septembra
nolēmuma pamata vietā izdotie
noraksti atzīti par iznīcinātiem
un lūdzējai Zemgales kredītbiedrī-
bai piešķirtas tiesības prasīt šo
obligāciju norakstus, kas stāsies
nozudušo obligāciju norakstu
vietā.

Jelgavā, 1936. g. 16. maijā.
L. 323/36. 5565z
Priekšsēdētāja v. G. V o i t k u s.

Sekretārs M. D e v i n g t e 1 s.
Jelgavas apgabaltiesa

saskaņā ar savu š. g. 11. maija
lēmumu paziņo, ka promesošā
Ernsta - Roberta Landmaņa
mantai nodibināta aizgādnība.

Jelgavā, 1936. g. 16. maijā.
L. 719/36 5566x
Priekšsēdētāja v. G. V o i t k u s.

Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesa,

pamatodamās uz sava šā gada
14. maija nolēmumu, paziņo, ka
2000 kr. rbļ. parāds pēc obligā-
cijas, korrob. 1898. g. 19. maijā
ar 120. num., uz Ventspils 3. kv.
immobilu, ar zemes grām.10.num.
atzīts par samaksātu un lūdzē-
jam Otto Grečmanim dota tiesība
prasīt attiecīgas hipotēkas dzē-
šanu zemes grāmatās.

Jelgavā, 1936. g. 19. maijā.
O. L. 557/36. 5769z

Priekšsēdētāja v. J. Lecis.
Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatodamās uz sava šā gada
14. maija nolēmumu, dara zināmu
vispārībai, ka 1150 kr. rbļ.
parāda akts — pirkuma-pārde-
vuma līgums, korrob. 1910. g.
17. septembrī ar M 2832 uz Jel-
gavas V hip. iec. immobilu, ar
zemes grām. M 262, atzīts par
anullētu un lūdzējai Gotlībai
Vitāls dota tiesība prasīt attie-
cīgas hipotēkas dzēšanu zemes
grāmatās.

Jelgavā, 1936. g. 19. maijā.
O. 548/36. g. 5770z

Priekšsēdētāja v. J. Lecis.
Sekretārs M. DevinptcU

Jelgavas apgabalt. reģistr. nodaļa
paziņo, ka ar viņas š. g. 14. maija
lēmumu reģistrēti Kandavas pag.
patērētāju biedr. «Daigone" 1935.
gada 18. aprīlī biedru pilnā
sapulcē pieņemtie statūtu grozī-
jumi.

Jelgavā, 1936. g. 19. maijā.
L. 109/29. 5773z
Nodaļas pārzinis-tiesnesis

.1.Lecis.
Sekretāra p. i. V. Stūris.

Jelgavas apgabalt. reģistr. nodaļa
paziņo, ka, saskaņā ar Tukuma
krājaizdevu sabiedrības 1936. g.
3 marta un Tukuma viesīgās
biedr. krājaizdevu kases 1936. g.
5. marta pilnu biedru sapulču
lēmumiem šīs sabiedrības ir ap-
vienojušās «Tukuma krāj-aizdevu
sabiedrībā," pie kam Tukuma
viesīgās biedrības krājaizdevu
kases aktīvs un pasīvs pāriet
Tukums krājaizdevu sabiedrībā.

Jelgava, 1936. g. 19. maijā.
L. 176/25. 5774z
Reģistrācijas nod. pārzinis-

tiesnesis J. Lecis
Sekretāra p. i. V. Stūris

Liepājas apgabaltiesa,
saskaņā ar Marijas Salmiņš lū-
gumu, š. g. 20. aprīlī nolēma:
1887. g. 26. septembrī (v. st.)
dzimušo un nezināmā prombūtnē
esošo Ādamu Pētera d. Salmiņu
atzīt par mirušu un mantojumu
par atklājušos.

Liepājā, 1936. g. 18. maijā.
A. 19/36. 5569o
Priekšsēd. b. A. K i r š f e 1d s.

Sekretāra v. A. S m i t s.
Liepājas apgabaltiesa,

pamatojoties uz Roberta Alsupa
lūgumu un savu š. g. 20. aprīļa
lēmumu, uzaicina personu, kuras
rokās atrodas uz Aizputes apr..
Alšvangas ,.Laugalu M 47 mā-

jām" ar krep 3170.-II. reģ. no-
stiprināta 1914. g. 29. janvārī
ar žurn. 97. num. obligācija
uz Antona Ādama d. Lastovka
vārda 4000 rbļ. lielumā, 1 mēneša
laikā pēc šī sludinājuma ievieto-
šanas dienas, iesniegt minēto
obligāciju tiesā, iemaksāto Ls 80
kā kapitālparāda ar procentiem
pilnīgu samaksu saņemšanai.Oblb
gācijas neiesniegšanas gadījumā
parādu atzīs par samaksātu un
dzēšamu no zemes grāmatām.

Liepājā, 1936. g. 18. maijā.
352/36. 5570b
Priekšsēd. b. A. K i r š f e 1 d s.

Sekretāra v. A. S m i t s.
Liepājas apgabalt. reģistrāc. nod.,
pamatojoties uz 1936. g. 14. maija
lēmumu, paziņo, ka ar iekšlietu
ministra 1935. g. 7. augusta
lēmumu slēgtā Liepājas lieta-
viešu kultūras veicināšanas bied-
rība ir galīgi likvidēta un biedrību
reģistrā dzēsta.

Liepājā, 1936. g. 18. maijā.
A. 58/30. 5571b
Reģistrācijas nodaļas

pārzinis A. K i r š f e 1 d s.
Sekretāra v. A. P 1ū m ī t i s.

Liepājas apgabalt. reģistrāc. nod.,

pamatojoties uz 1936. g. 16. maija
lēmumu, paziņo, ka ar šīs tiesas
1934. g. 6. decembra lēmumu
slēgtais Neatkarīgo partijas namu
un lauksaimnieku kooperatīvs
«Sadraudzība" ir galīgi likvidēts
un reģistrā dzēsts.

Liepājā, 1936. g. 18. maijā.
A. 68/34. 5572b
Reģistrācijas nodaļas

pārzinis A. K i r š f e_ l d s.
Sekretāra v. A. P 1 ū m ī t i s.

Daugavpils apgabalt. 1. civīlnod.
paziņo, ka 1934. g. 3. janvāri
mirušā Staņislava Utināna 1932.g.
1. maijā sastādītais privāttestā-
ments ar apgabalt. 1935. g.
2. aprīļa lēmumu apstiprināts.

Daugavpilī, 1936. g. 14. maijā.
L. 28a/35 5577x
Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.

Sekretārs K. K a n g u r s.

Daugavpils apgabalt. 1 .civīlnodala,

uz Lik. par laulību 77.p. pamata,
paziņo, ka tiesa 1936. g. 27. feb-
ruārī Otilijas-Olgas Prenas, dzim.
Linarts, prasības i Ietā pret Leonu
Jāzepa d. Prenas par laulības
šķiršanu, aizmuguriski nosprieda:
1929. g. 13. oktobrī Subatas rom.-
kat. baznīcā starp prasītāju Otī-
liju-Olgu Pētera m. Prenas,
dzim. Linarts, un atbildētāju
Leonu Jāz:pa d. Prenas noslēgto
laulību atzīt par šķirtu, piešķirot
prasītājai Otīlijai-Olgai Prenas
viņas agrāko uzvārdu ,,Linarts ".
Šo spriedumu izsludināt «Valdī-
bas Vēstnesī".

Ja atbildētājs Civīlproc. nolik.
833. un 859. p. paredzētā laikā
pēc izsludināšanas dienas ne-
iesniegs tiesai atsauksmi vai pār-
sūdzību, spriedums stāsies liku-
mīgā spēkā.

Daugavpilī, 1936. g. 16. maijā.
L. 260-p/36. 5574o
Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.

Sekretāra v. J. Tiltiņš.
Daugavpils apgabalt. 1. civīlnodala
paziņo, ka 1935. g. 9. novembrī
mirušā Feodora (Fedota) Kirilova
1935. g. 7. septembrī sastādītais
notariālais testaments ar apgabal-
tiesas 1936. g. 4. janvāra lēmumu
apstiprināts izpildīšanai.

Daugavpilī, 1936. g. 16. maijā.
L. 939a/36. 5575o

Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.
Sekretārs K. K a n g u r s.

Daugavpils apgabalt. 1.civīlnodala,
uz Civīlproc. nolik. 397., 399.,
401., 405., 413. un 416. p.
pamata un uz Praskovjas Savel-
jevs, Zenovijas, Timoteja, Kirila
un Marijas Saveljevu lūgumu
viņu prasības lietā pret Lukeriju ,
Jegoru, Miķeli, Mariju un Jeka-
terinu Savelj'eviem un Zemkopī-
bas ministriju par īpašuma tie-
sībām, uzaicina Lukeriju, Jegoru,
Miķeli, Mariju un Jekaterinu
Savel jevus, kuru dzīves vieta
prasītājiem nav zināma, 2 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas ,,Valdības Vēstnesī",
ierasties šai tiesā saņemt prasī-
tāju iesūdzības raksta un pieli-
kumu norakstus un uzdot savu
dzīves vietu Daugavpilī.

Ja aicinātie minētā laikā ne-
ieradīsies personīgi vai nesūtīs
pilnvarnieku, lietu noliks tiesas
sēdē un izspriedīs bez viņu klāt-
būtnes. Ja. savu dzīves vietu
Daugavpili neuzdos, aicinājumus
uz tiesas sēdi un visus pārējos
rakstus atstāts tiesas kancelejā
un skatīs par izsniegtiem.

Daugavpilī, 1936. g. 16. maijā.
L. 584p/36. 5576o
Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.

Sekretāra v. J. T i 11 i ņ š

Daugavpils apgabalt. 1. civīlnod.,
izskatījusi Pāvila Donata dēla
Bula lūgumu atzīt bezvēsts prom-
esošo Ksaveriju Donata d. Buli
par mirušu un pamatojoties uz
savu š. g. 8. maija lēmumu.

Civīlproc. nol. 1565.—1568. p. un
Viet. civīllik. 3. d. 524. p., no-
lēma: uzaicināt no 1919. g.
bezvēsts prombūtnē esošo Ksa-
veriju Donata d. Buli, ari Bulav-
skis, dzim. 1895. g. 23. maijā, ie-
rasties šai tiesā gada laikā pēc šī
sludinājuma ievietošanas «Val-
dības Vēstnesī" vai dot tiesai
drošas ziņas par sevi; uzaicināt
arī visas personas, kurām ir
drošas ziņas par viņa uzturēšanās
vietu vai' nāvi, piesūtīt šīs ziņas
tiesai, aizrādot, ka ja līdz publi-
kācijas termiņa notecēšanai nebūs
saņemtas drošas ziņas, ka prom-
esošais Ksaverijs Donata d. Buls
ir dzīvs, tad tiesa uz ieinteresēto
personu lūgumu, saskaņā ar
Civīlproc. nol. 1569. p., atzīs
viņu par mirušu.

Daugavpilī, 1936. g. 19. maijā.
L. 433a/35. 5808z
Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.

Sekretārs K. Kangurs.

Daugavpils apgabalt. 1.civīlnod.,
uz Annas Eitvins-Geitus lūgumu
un saskaņā ar Civīlproc. nolik.
1584., 1628., 1631. un 1710. p.
un Civīllik. 2451. p., uzaicina
visus, kam ir kādi strīdi vai ie-
runas pret šinī tiesā 1936. g.
12. februārī publicēto 1935. g.
10. janvārī Aknistes pagastā
mirušā Ādama Eitrina-Geitusa
1934. g. 16. novembrī Pagasttiesu
nolik. 118. p. kārtībā sastādīto
testamentu un visas personas,
kurām ir pretenzijas un tiesības
uz mirušā Ādama Eitrina-Geitusa
mantojumu vai sakarā ar šo
mantojumu kā mantiniekiem, le-
gātāriem, fideikomisāriem, parād-
devējiem u. t. t, celt prasības un
pieteikt savas tiesības un preten-
zijas šinī tiesā 4 mēnešu laikā
pēc šī sludinājuma ievietošanas
,,Valdības Vēstnesī".

Pēc minētā termiņa notecē-
juma tiesa nekādas ierunas nepie-
ņems un nepieteiktās tiesības atzīs
par spēku zaudējušām, bet testa-
mentu pasludinās par likumīgā
spēkā stājušos.

Daugavpilī, 1936. g. 19. maijā.
455. 1. a/36. 5809z
Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.

Sekretārs K. Kangurs.

Daugavpils apgabalt. 1. civīlnod.,
uz Jāņa Riekstiņa lūgumu un
saskaņā ar Civīlproc. nolik. 1584.,
1628., 1631. un 1710. p., uzaicina
visus, kam būtu uz 1931. g.
5. janvārī Pilskalnes pagasta
,,Ščuros" mirušā Kārļa Rieksta,
ari Riekstiņa, atstāto manto-
jumu vai sakarā ar šo manto-
jumu kādas tiesības vai prasības
kā mantiniekiem, legatāriem,fidei-
komisāriem, kreditoriem u. t. t.,
pieteikt tās šai tiesai 3 mēnešu
laikā pēc šī sludinājuma ievieto-
šanas ,,Valdības Vēstnesī". Ter-
miņā nepieteiktās tiesības un
prasības tiesa uzskatīs par spēku
zaudējušām.

Daugavpilī, 1936. g. 19. maijā.
L. 914/36. 5810z

Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.
Sekretārs K. Kangurs.

Daugavpils apgabalt. 3.civīlnodala
paziņo, ka 1935. g. 8. februāri
mirušā Kazimira Kukuļa 1932. g.
28. aprīlī sastādītais notariālais
testaments ar apgabaltiesas
1936. g. 6. februāra lēmumu
apstiprināts.

Daugavpili, 1936. g. 16. maijā.
L. 1108a/36. 5578o

Priekšsēdētāja b. J. Dāvis.
Sekretāra v. K. Āboliņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civīlnod.
u Advigas (Jadvigas) Andreja m.
Klāvužs, dzim. Trops (Trups),
lūgumu par Rēzeknes apr. Bar-
kavas pag. Osagolu sādžas 37.
un 39. viensētas , 3 desetinu
1763 kv. asu kopplatībā, ierakstī-
šanu zemes grāmatu reģistrā —
uzaicina visas personas, kurām ir
kādas tiesības uz minēto nekusta-
mo mantu, iesniegt tiesai par to
paziņojumu 4 mēnešu laikā, pēc
šī sludinājuma ievietošanas ..Val-
dības Vēstnesī", pretējā gadījumā
nepieteiktās tiesības skaitīsies par
iznīcinātam un minēto lūdzēju
varētu ierakstīt zemes grāmatu
reģistrā par norādītāsnekustamās
mantas īpašnieci bez kādiem ap-
robežojumiem ar neapstrīdamas
pārdošanas un hipotēkārisku ap-
grūtinājumu tiesībām.

Daugavpilī, 1936. g. 16. maijā.
304/atj. 5581 z

Priekšsēd. b. J. Dāvis.
Sekretāra v. A. V i t k o v s k i s.

Daugavpils apgabalt. 3. civīlnod.
uz Alekseja (Aloiza) Jāņa dēla
Tropa (Trupa) lūgumu par Rē-
zeknes apriņķa Barkavas pag.
Osogolu sādžas 11. viensētas
12 desetin. 1503 kv. asu
platībā, ierakstīšanu zemes grā-
matu reģistrā , — uzaicina visas
personas, kam ir kādas tiesības
uz minēto nekustamo mantu,
iesniegt tiesai par to paziņo-
jumu 4 mēnešu laikā pēc ' ši
sludinājuma ievietošanas „Vald
Vestn."; pretējā gadījumā ne-
pieteiktās tiesības skaitīsies par

iznīcinātām un minēto lūdzēju
varētu ierakstīt zemes grāmatu
reģistrā par norādītās nekustamas
mantas īpašnieku bez kādiem
aprobežojumiem ar neapstrīda-
mas pārdošanas un hipotēkārisku
apgrūtinājumu tiesībām.

Daugavpilī, 1936. g. 16. maijā.
305/atj. 5582

Priekšsēdētāja b. J. Dāvis.
Sekretāra v. A. V i t k o v s k i s.

Daugavpils apgabalt. 3. civīlnodala
paziņo, ka 1935. g. 1. janvāri
mirušā Antona Pugača 1926. g.
25. augustā sastādītais privāt-
testāments ar. apgabaltiesas
1936. g. 17. janvāra lēmumu
apstiprināts.

Daugavpilī, 1936. g. 18. maijā.
L. '544a/36. 5583o
Priekšsēd. b. v. A. M a 1 k i n s.

Sekretārs K. Ozoliņš.
Daugavpils apgabalt. reģistr. nod.
paziņo, ka ar Latgales apgabal-
tiesas 1920. g. 15. septembra
lēmumu reģistrētās Rēzeknes pa-
tērētāju biedrības «Vienība" likvi-
dācija pabeigta.

Daugavpilī, 1936. g. 19. maijā.
L. 73/20. 5813z
Reģistrācijas nodaļas

pārzinis K. Vik m a n i s.
Sekretāra p. i. E. Kanen s.

Daugavpils apgabalt. reģistr. nod.

paziņo, ka ar Latgales apgabal-
tiessa 1920. g. 1. marta lēmumu
reģistrētās Patērētāju biedrības
«Vārpa" (Balvu pagastā) likvidā-
cija pabeigta.

Daugavpilī, 1936. g. 19. maijā.
L. 12/20. 5814z
Reģistrācijas nodaļas

pārzinis K. Vikma ri i .s
Sekretāra p. i. E. K a ņ e p s.

Rigas 16. iec. miertiesnesis,
uz Civīlproc. lik. 2011., 2014.,
2019. p. pamata, paziņo, ka pēc
mirušā Mozusa Jofes ir atklāts
mantojums, un uzaicina, kam ir
uz šo mantojumu vai sakarā ar to
tiesības kā mantiniekiem, legātā-
riem, fideikomisāriem, kredito-
riem u. t. t., pieteikt šīs tiesības
minētai tiesai 3 mēnešu laikā
pēc šī sludinājuma ievietošanas
dienas.

Ja minētās personas savas tie-
sības augšminētā termiņā nepie-
teiks, tad viņas atzīs par šīs tie-
sības zaudējušām.

Rīgā, 1936. g. 16. maijā.
5588 L. 769

Miertiesneša v. (paraksts).

Rīgas 16. iec. miertiesnesis,
uz Civīlproc. lik. 1584., 1628.,
1631. p. un Viet. civīllik. 2451. p.
pamata, uz Minnas Krastiņš
pilnv. zvēr. adv. Valentīna Dāvis
lūgumu uzaicina visas personas,
kam ir kaut kādas prasības vai
ierunas pret šai tiesā 1936. g.
18. maijā publicēto, mājas kārtībā
taisīto testamentu un arī visas
personas, kam ir tiesības uz
mirušās Karlīnes Jaanrubenis
mantojumu vai sakarā ar to
kā mantiniekiem, legātāriem, fi-
deikomisāriem, parāddevējiem u.
t. t, pieteikt savas tiesības un
prasības minētai tiesai 3 mēnešu
laikā pēc šī sludinājuma ievieto-
šanas dienas.

Ja tas minētā termiņā nebūs
izdarīts, tad minētās personas
atzīs kā atteikušās no ierunām
un zaudējušas savas tiesības, bet
testamentu atzīs par likumīgā
spēkā gājušu.

Rīgā, 1936. g. 19. maijā.
L. 728. 5817o

Miertiesnesis E. Maurers.

Valmieras apr. 1. iec. mier-
tiesnesis, saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1628.—163!., 1693., 1694.
un 1710. pantiem, paziņo, ka
pēc 1936. g. 10. aprīlī ' Rīgā
mirušās Marijas Šmits, dzim.
Grīnbergs, kuras pastāvīgā dzīves
vieta bija Valmiera, ir atklāts
mantojums, un uzaicina visus,
kam uz šo mantojumu vai sakarā
ar to ir tiesības kā mantiniekiem,
kreditoriem, fideikomisāriem , le-
gātāriem u. t. 1. pieteikt tās
miertiesnesim 3 mēnešu laikā
pēc šī sludinājuma ievietošanas
«Valdības Vēstnesī".

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, tās atzīs par tādām,
kas zaudējušas šīs tiesības.

Valmierā, 1936. g. 18. maijā.
320. 5590b

Miertiesnesis A. Plavinš.

Jelgavas pils. iec. miertiesnesis,
pamatojoties uz Civīlproc. nolik.
1629., 1630. un 1710. p., uzaicina

visus, kam kā mantiniekiem ,
legātāriem, kreditoriem u. t. 1.,
būtu tiesības uz Jelgavā 1935. g.
21. augustā mirušā Jāņa Vīkmana
atstāto mantojumu , pieteikt tās
miertiesnesim 3 mēnešu laikā
pēc šī sludinājuma ievietošanas
«Valdības Vēstnesī", terminā ne-
pieteiktās tiesības atzīs par spēku
zaudējušām un iznīcinātām.

5595b Miertiesn. p. i. (paraksts),

Jelgavas pils. iec. miertiesnesis,
pamatojoties uz Civīlproc. nolik.
1629., 1630. un 1710. p. uzaicina
visus, kam kā mantiniekiem,
legātāriem, kreditoriem u. t. 1

būtu tiesības uz Jelgavā 1935. g.
15.martā mirušās Silvijas Kater-

felds(Katterfeld), dzim. Grothuzs
(Baronese von Grothuss), atstāto
mantojumu, pieteikt tās mier-
tiesnesim 3 mēnešu laikā pēc
šī sludinājuma ievietošanas„Vald.
Vēstn.". Termiņā nepieteiktas
tiesības atzīs par zaudējušām
spēku un iznīcinātām.
5596b Miertiesn. p. i. (paraksts).

Balvu iecirkņa miertiesnesis,
saskaņā ar savu 'l936. g. 13. maija
lēmumu, Civīlproc. nolik. 1725. p.
un Civīllik. 10. sēj. 1. d. 1239. p.,
paziņo, ka pēc 1926. g. 3. sept.
mirušā Jāzepa Jāzepa d. Šumila
ir palicis kustams un nekustams
mantojums, kas atrodas Jaun-
latgales apr., Balvu pag., Taures-
kalna 7. num. mājās un uzaicina
visus, kam uz šo mantojumu,
vai sakarā ar to būtu kādas
tiesības kā mantiniekiem, pie-
teikt tās minētam miertiesnesim
viņa kamerā Balvos, Alejas ielā,
3 mēnešu laikā pēc izsludināšanas
,,Valdības Vēstnesī".

Balvos, 1936. g. 16. maijā.
159 B. 5599t

Miertiesnesis J. Lietavietis,

Balvu iecirkņa miertiesnesis,
saskaņā ar savu 1936. g. 13. maija
lēmumu, Civīlproc. nolik. 1725. p.
un Civīllik. 10. sēj. 1. d. 1239. p.,
paziņo, ka pēc 1916. g. 5. febr.
mirušā Jēzupa Franča d. Jur-
kana ir palicis kustams un
nekustams mantojums, kas at-
rodas Jaunlatgales apr., Bērzpils
pag., Bērziešu s. viensētā, 7 ha
kopplatībā, no šīs puses un
uzaicina visus, kam uz šo manto-
jumu, vai sakarā ar to būtu
kādas tiesības kā mantiniekiem,
pieteikt tās minētam mierties-
nesim viņa kamerā Balvos, Alejas
ielā, 3 mēnešu laikā pēc izsludinā-
šanas ,,Valdības Vēstnesī".

Balvos, 1936. g. 16. maijā.
153 B. 5600b

Miertiesnesis J. Lietavietis.
Balvu iecirkņa miertiesnesis,

saskaņā ar savu 1936. g. 13. maija
lēmumu, Civīlproc. nolik. 1725. p.
un Civīllik. 10. sēj. 1. d. 1239. p.,
paziņo, ka pēc 1916. g. 25. okt.
mirušā Laura Jāzepa d. Kravaļa
ir palicis kustams un nekustams
mantojums, kas atrodas Jaun-
latgales apr., Balvu pag., Kurnas
ciemā, un uzaicina visus, kam
uz šo mantojumu, vai sakarā
ar to būtu kādas tiesības kā
mantiniekiem, pieteikt tās minē-
tam miertiesnesim viņa kamerā
Balvos, Alejas ielā, 3 mēnešu
laikā pēc izsludināšanas ,,Vald.
Vēstn.".

Balvos, 1936. g. 16. maijā.
152 B. 5601b

Miertiesnesis ļ. Lietavietis.

Balvu iecirkņa miertiesnesis,
saskaņā ar savu 1936. g. 13. maija
lēmumu, Civīlproc. nolik. 1725. p.
un Civīllik. 10. sēj. 1. d. 1239. p.,
paziņo, ka pēc 1929. g. 15. maijā
mirušā Jēzupa Jāņa d. Anča
ir palicis kustams un nekustams
mantojums, kas atrodas Jaun-
latgales apr. Rugāju pag., Nagļu
sādžā un uzaicina visus, kam
uz šo mantojumu, vai sakarā
ar to būtu kādas tiesības kā
mantiniekiem pieteikt tās minē-
tam miertiesnesim viņa kamerā
Balvos, Alejas ielā, 3 mēnešu
laikā pēc izsludināšanas ,,Vald.
Vēstn.".

Balvos, 1936. g. maijā.
151 B. 5602b

Miertiesnesis J. Lietavietis.

Daugavpils 4. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu š. g. 12. maija
lēmumu, Civīlproc. nolik. 1725.
un 1727. p. un Xsēj. l.d. 1239. p.,
uzaicina 1919. g. 6. jūnijā mirušā
Andreja Jura d. Gruguļa manti-
niekus pieteikt savas' manto-
juma tiesības uz mantojumu, kas
palicis Daugavpils apr. Līvānu
pagastā.

Mantojuma tiesības jāpieteic
pēc piekritības 3 mēnešu laikā
pēc šī sludinājuma ievietošanas
«Valdības Vēstnesī".
C. 388/36 5328x

Miertiesnesis K. Avens.

Daugavpils 4. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu š. g. 12. maija
lēmumu, Civīlproc. lik. 1725. un
1727. p. un X sēj. 1. d. 1239. p.,
uzaicina 1935. g."8. jūlijā mirušā
Donata Pētera d. Gribovska
mantiniekus pieteikt savas man-
tojuma tiesības uz mantojumu,
kas palicis Daugavpils apr. Lī-
vānu pagastā.

Mantojuma tiesības jāpieteic
pēc piekritības 3 mēnešu laikā
pēc šī sludinājuma ievietošanas
«Valdības Vēstnesī".
C. I. 386/36 5329x

Miertiesnesis Ķ. Avens.
Daugavpils 4. iec. miertiesnesis,

saskaņā ar savu š. g. 12. maija
lēmumu, Civīlproc. lik. 1725. un
1727. p. un X sēj. 1. d. 1239. p.,
uzaicina 1912. g. 23. septembri
mirušā Georgija Mārtiņa d. Pū-
riņa mantiniekus pieteikt savas
mantojumu tiesības uz manto-
jumu, kas palicis Daugavpils
apr. Līvānu pagastā.

Mantojuma tiesības jāpieteic
pēc piekritības 3 mēnešu laikā
pēc šī sludinājuma ievietošanas
„Valdības Vēstnesī".
C. 1. 390/36 5330x

Miertiesnesis K. Avens.

Daugavpils 4. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu š. g. 12. maija
lēmumu, Civīlproc. nolik. 1725.
un 1727. p. un X sēj. 1. d.
1239. p., uzaicina 1931. g. 18. jū-
lijā mirušā Antona Antona d.
Keiša mantiniekus pieteikt savas
mantojuma tiesības uz manto-
jumu, kas palicis Daugavpils
apr. Līksnas pagastā.

Mantojuma tiesības jāpieteic
pēc piekritības 3 mēnešu laikā
pēc šī sludinājuma iespiešanas
dienas ,,Valdības Vēstnesī".
Cl. 385/36 533 lx

Miertiesnesis K. Avens.

Daugavpils 4. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu š. g. 12. maija
lēmumu, Civīlproc. nolik. 1725. un
1727. p. un X sēj. 1. d. 1239. p.,
uzaicina 1930. g. 7. maijā mirušā
Dementija Stepana d. Artemjeva
mantiniekus pieteikt savas man-
tojuma tiesības uz mantojumu,
kas palicis Daugavpils apr. Lī-
vānos.

Mantojuma tiesības jāpieteic
pēc piekritības 3 mēnešu laikā
pēc šī sludinājuma ievietošanas
«Valdības Vēstnesī".
C. 1.382/36 5332x

Miertiesnesis K Avens.

Jaunlatgales iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu 1936. g. 19. maija
lēmumu, Civīlproc. nolik. 1725. p.
un Civīllik. (10. sēj. 1. d.) 1239.p«
uzaicina 1933. g. 19. maijā
mirušās Jevdokijas Cvetkovs
mantiniekus pieteikt savas manto-
šanas tiesības uz mantojumu,
kas palicis Jaunlatgales apr.
Linavas pag. Mantojuma tie-
sības jāpieteic miertiesnesim
3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas ,,Valdības Vēstnesī".

Jaunlatgalē, 1936. g. 19. maijā.
48. 5604b

Miertiesnesis K. Malkaus.

Krāslavas 1. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu 1936. g. 18. maija
lēmumu, Civīlporc. nolik. 1725. p.
un Latgales Civīllik. 1239. p.,
paziņo, ka pēc 1934. g. 3. maijā
mirušā Jāņa Matkeviča ir palicis
mantojums, kas atrodas Piedru-
jas pag. Zizovščinas ciemā, un
uzaicina visus, kam būtu uz šo
mantojumu vai sakarā ar to
kādas tiesības, pieteikt tās minē-
tam miertiesnesim viņa kamerā,
Krāslavā, Sporta ielā 3, 3 mēnešu
laikā pēc šī sludinājuma ievieto-
šanas ,,Vald. Vēstn.".

Krāslavā, 1936. g. 18. maijā.
233/36. 5605o

Miertiesnesis N. Reke.

Krāslavas 2. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu 1936. g. 19. maija
lēmumu, Civīlproc. nolik. 1725.,
1727. p. un Latgales civīllik.
1239., 1241. p., paziņo, ka pēc
1934. g. 22. jūlijā mirušā Aloizija
Aloizija d. Leikuma ir palicis
mantojums Izvaltas pagastā Mazo
Valaiņu ciema 5. viens. «Krinica",
un uzaicina visus, kam uz šo
mantojumu vai sakarā ar to
būtu kādas tiesības, pieteikt tās
miertiesneša kamerā Krāslavā,
3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas «Vaid. Vēstn.",

Krāslavā, 1936. g. 19. maijā.
5942o Miertiesnesis J. Sūcis.

Krāslavas 2. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu 1936. g. 19. maija
lēmumu, Civīlproc. nolik. 1725.,
1727. p. un Latgales civīllik.
1239., 1241. p. paziņo, ka pēc
1916. g. 17. oktobrī mirušā Jona
(Jāņa) Kurpinika ir palicis man-
tojums, Izvaltas pag. Putānu
ciemā un uzaicina visus, kam uz
šo mantojumu vai sakarā ar to
būtu kādas tiesības, pieteikt
tās miertiesneša kamerā Krāslavā,
3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas «Vaid. Vēstn.".

Krāslavā, 1936. g. 19. maijā.
5943o Miertiesnesis J. Sūcis.

Preiļu iec. miertiesnesis, pama-
tojoties uz Civīlproc. nolik. 1778.
p. un savu š. g. 13. maija lēmumu
paziņo, ka ar viņa augšminēto
lēmumu anullēta Zinaidas Fī-
maņa m. Vatrovs, Nadježdas
Fimaņa m. Grigorjevas un Feodo-
sijas Terentija m. Grigorjevs
1934. g. 3. martā Vasilijasm
Afanasija d. Isajevam izdotā
ģenerālpilnvara , apliecināta Dau-
gavpils notāra Skujas kantori ar
reģistra 3160. num.

Preiļos, 1936 g. 14. maijā.
C. 1. 485/36. ' 5838z

Miertiesneša v. i. A. Bušs.

Saldus iec. miertiesnesis, sa-
skaņā ar Civīlproc. nolik. 1575. p.,
paziņo, ka 1936. g. 3. jūlijā
miertiesneša atklātā tiesas sēdē
nolasīs 1935. g. 5. novembrī Saldū
mirušās Annas Kazaks testa-
ments.

Saldū, 1936. g. 22. maijā.
L. 485 6056z

Miertiesnesis K. Kalniņš.



Jelgavas apgabalt. Jēkabpils
apr. tiesu izpildītājs Jānis
V e i n b e r g sjkanceleia Jēkab-
pilī, Lielajā iela 175) paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Jel-
gavas nodaļas prasības ap-
mierinājumam no Indriķa Jura
d. Leijnieka 1937. g. 10. februāri
pīkst. 10, Jelgavas apgabal-
tiesas sēžu zālē pārdos 1. pub-
liskā izsolē Indriķa Jura d.
Leijnieka nekustamo mantu
Jēkabpils apr. Sēlpils pag. Sēl-
pils muižas zemes gab. «Apperan-
Dekmar 138", ar hip. 1041.
num., pilnā sastāvā, 27,09 des,
platībā;

2) nekustamā manta novēr-
tēta par Ls 3400,— :

3) ta apgrūtināta hipot. pa-
rādiem par Ls2600,— arproc;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā cāļa — Ls 340,— un
jāiesniedz Tieslietu ministrijas
atļauja nekustamās mantas iegū-
šanai;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Jēkabpils
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš pārdo-
šanu, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi pārdodamās nekustamās
mantas dokumenti ieskatāmi
Jēkabpils apriņķa tiesu izpildī-
tajā kancelejā, bet 2 nedējas
pirms izsoles Jelgavas apgabal-
tiesas kancelejā. 5840

Jēkabpilī, 1936. g. 18.maijā.
Tiesu izpild. J. V ei n b e r g s.

Valmieras pilsētas slimnīcai
vajadzīgs

direfttovs- ft irurgs
un

1 Hvsts~asistentS'
Jāpieteicas pie pilsētas galvas.

5887 1 Valmieras pilsētas valde.

Preiļu iec. miertiesnesis, pama-
tojoties uz Latgales Civīllik.
1239. p., Civīlproc. nol. 1725. un
1727. p., uzaicina 1931. g. 11. ap-
rīlī mirušās Agates Grigs manti-
niekus 3 mēnešu laikā pēc šī
sludinājuma ievietošanas „Vald.
Vēstn.", pieteikt minētam mier-
tiesnesim savas mantošanas tiesī-
bas uz augstāk minētās Grigs
atstāto kustamo un nekustamo
īpašumu.

Preiļos, 1936. g. 19. maijā.
C. 1. 483/36. 5827o

Miertiesneša v. A. Bušs.
Viļaku iecirkņa miertiesnesis,

saskaņā ar savu 1936. g. 14. maija
lēmumu, uz Civīllik. (10. sēj.
1. d.) 1239. p. un Civīlproc.
nolik. 1725. p., uzaicina 1934. g.
16. novembrī mirušās Annas
Mateuša m. Vancans mantiniekus
pieteikt minētam miertiesnesim
savas mantošanas tiesības uz
nelaiķa atstāto mantību, kas
atrodas Jaunlatgales apr. Viļakas
pagastā.

Mantošanas tiesības jāpieteic
3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas «Valdības Vēstnesī".

Viļakā, 1936. g. 16. maijā.
Aps. 1. 37/36. 5351b

Miertiesnesis f. Gūtmanis.

Viļaku iec. miertiesnesis, sa-
skaņā ar savu 1936. g. 18. maija
lēmumu, Civīllik. (X sēj. 1. d.)
1239. p. un Civīlproc. nolik.
1725. p., uzaicina 1935. g. 28. sep-
tembrī mirušā Aleksandra-Pētera
Gustava d. Vīksniņa mantiniekus
pieteikt minētam miertiesnesim
savas mantošanas tiesības uz ne-
Jaiķa atstāto mantību, kas atro-
das Jaunlatgales apr. Viļakas
pagastā.

Mantošanas tiesības jāpieteic
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas ,,Vald. Vēstn.".

Viļakā, 1936. g. 18. maijā.
Aps. 1. 38/36. 5603o

Miertiesnesis J. Gūtmanis.
Zilupes iec. miertiesnesis pa-

ziņo, ka pēc 1934. g. 12. oktobri
mirušā Jāzepa Lukaša d. Dzenis
īr palicis mantojums, sastāvošs
no Punduru sādžas 20. viensētas
3/ 7 idelāās daļas, kas atrodas
Ludzas apr. Šķaunes pagastā, un
uzaicina visus, kam uz šo manto-
jumu kādas tiesības kā manti-
niekiem, pieteikt tās minētam
miertiesnesim 3 mēnešu laikā pēc
šī sludinājuma ievietošanas «Val-
dības Vēstnesī".

Zilupē, 1936. g. 19. maijā.
'343c. 5820o

Miertiesnesis E. Šmidtchens,

Rīgas apgabaltiesas 3. iec.
tiesu izpild. J. Kazubierns
paziņo, ka 1936. g. 4. jūnijā
pīkst. 10 Rīgā, Elizabetes ielā
91/93, dz. 6 pārdos Valijas
Spruksts mēbeles, novērtētas par
Ls 1100,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vie-
tas. 6268

Rīgā, 1936. g. 13. maijā.

Tiesu izp. J. Kazubierns.

Rīgas apgabaltiesas Rīgas ap-
riņķa 1. iecirkņa tiesu izpildītais
K. Riekstiņš paziņo, ka
S936. g. 4. jūnijā pīkst. 10
Katlakalna pag. ,,Rudzu" muižā,
pārdos 2. izsolē Paulīnas Stopiņš
sugas ķēvīti, apm. 2 gadus vecu,
novērtētu par Ls 525,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vie-
tas. 6140

Rīgā, 1936. g. 20. maijā.

Tiesu izpildīt. K. Riekstiņš.

Rīgas apgabalt. Rīgas apr.
2. iec. tiesu izpildītais V. .1 u r -
s o n s (kanceleja Rīga, Andr_.
Pumpura ielā 3, 7. dz.), saskaņa
ar Civīlproc. nolik 1280.—1306.
p., paziņo, ka:

1) Notēs Rešala-Rašala, Friča
Imbrika, Jāņa Vītoliņa un Mar-
kusa Albrechta prasību apmieri-
nāšanai 1936. g. 29. augustā
pīkst. 10, Rīgas apgabaltiesas
civīlnodaļas sēžu zālē pārdos
1. publiskā izsolē Pētera Pūriņa
nekustamo mantu pilnā sastāvā,
kas atrodas Rīgas apr., Ķemeros,
Tukuma un Nikolaja ielās,
ierakstīta zemes grāmatu reģistra
962. num. un sastāv no Slokas
muižas atdalītā zemes gabala
30.a num., pēc agrārās reformas
89F, 488 kv. asu kopplatībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 15.000,—;

3) tai ir hipotēku paradi
Ls 54.538, 98 ar proc;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa— Ls 1500 un jāuzrāda

tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai tanīs gadījumos, kad tāda
pēc likuma vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļa.

Tiesības, kas novērš šas ne-
kustamās mantas pārdošanu, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mas mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
celeja, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltie-
sas 3. civīlnodaļas kancelejā.

Rīgā, 1936. g. 25. maijā. 6269
Tiesu izp. V. .1 u r s o n s.

Rīgas apgabalt. Valkas apr.
1. iec. tiesu izpild. V. Vilkus
(kanceleja Alūksnē), saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1280.—1306. p.,
paziņo, ka:

1) K/ S. «Latmežs H. Lulovs
un b-drs' prasībā par Ls 44,—
ar proc. un izdev. 1936. gada
28. novembrī pīkst. 10, Rīgas
apgabaltiesas civīlnodaļas sēžu
zālē pārdos 1. publiskā izsolē
Johana Ratenieka nekustamo
mantu pilnā sastāvā, kas at-
rodas Valkas apr. Ziemera pag.
un muižā, ierakstīta zemes
grāmatu reģistra 335. num. un
sastāv no «Ratenieka 35."
mājas, 24,38 des. kopplatībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 2790,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 1000.—:

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
basnauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 279,— un jā-
uzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai tanīs gadīju-
mos, kad tāda pēc likuma ir
vajadzīga;

5) nekustamās mantas zemes
grāmatas ved Cēsu-Valkas ze-
mes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
celejā, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas — Rīgas apgabal-
tiesas 3. civīlnodaļas kancelejā.

1936. g. 22. maijā. 6018
Tiesu izpild. V. Vilkus.

Rīgas apgabalt. Valkas apr.
1. iec. tiesu izpild. V. Vilkus
(kanceleja Alūksne), saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1280.—1306. p.,
paziņo, ka:

1) Latvijas bankas prasība
par Ls 15.150,— ar proc. un
izdevumiem 1936. g. 28. novembrī
pīkst. 10, Rīgas apgabaltiesas
civīlnodaļas sēžu zālē pārdos
2. publiskā izsolē Artura Grestes
ideālo pusi C/2) nekustamā
mantā pilnā sastāvā, kas atrodas
Va"lkas apr. Alsviķu pag. un
muižā, ierakstīta zemes grām.
reģistra 2358. num. un sastāv
no «Jaunlaiviņu" mājas;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 3746,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 10.946,50;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 374,60 un jā-
uzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai tanīs gadīju-
mos, kad tāda pēc likuma ir
vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Cēsu-Val-
kas zemes grāmatu _noda]ā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
celejā, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltie-
sas 3. civīlnodaļas kancelejā.

1936. g. 22. maijā. 6019
Tiesu izpild. V. Vilkus.

Rīgas apgabalt. Valkas apr,
1. iec. tiesu izpild. V. Vilkus
(kanceleja Alūksnē), saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1280.—1306. p.,
paziņo, ka:

1) Dorotejas Zalles prasībā
par Ls 900,— ar proc. un iz-
devumiem 1936. g. 28. novembri
pīkst. 10, Rīgas apgabaltiesas
civīlnodaļas sēžu zālē pārdos
1. publiskā izsolē Valtera Frei-
berga vienu ideālo devītdaļu (','9)
nekustamā mantā pilnā sastāvā,
kas atrodas Valkas apr. Alūksnes
pag. Dores muižā, ierakstīta
zemes grāmatu reģistra 15549
num. un sastāv no neatsavi-
nātas daļas «Dores", 54,75 ha
kopplatībā ar ēkām;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 5928,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 5240.— :

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa—Ls 592,80 un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdoda-
mās nekust, mantas iegūšanai
tajos gadījumos, kad tāda pēc
likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Cēsu-Val-
kas zemes grāmatu nodala.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītajā kan-

celeja, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltie-
sas 3. civīlnodaļas kanceleiā.

1936. g. 22. maijā. 6029
Tiesu izpild. V. Vilkus.

Rīgas apgabalt. Valkas apr.
1. iec. tiesu izpild. V. Vilkus
(kanceleja Alūksnē), saskaņā ai
Civīlproc. nolik. 1280.—1306. p.,
paziņo, ka:

1) firmas ,,A. Bremzes mant."
prasībā par Ls 22,05 ar izdev.
1936. g. 28. novembrī pīkst. 10,
Rīgas apgabaltiesas civīlnodaļas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā
izsolē Teodora Lauča nekustamo
mantu pilnā sastāvā, kas a -
rodas Valkas apr. Annas pag.
Vecannas muižā, ierakstīta
zemes grāmatu reģistra 2108.
num. un sastāv no „Veršas 31."
mājas, 34,38 des. kopplatībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 2342,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 1500,—;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 234,20 un jā-
uzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai tanīs gadīju-
mos, kad tāda pēc likuma ir
vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Cēsu-Val-
kas zemes grāmatu nodala.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos" pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
celejā, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltie-
sas 3. civīlnodaļas kancelejā.

1936. g. 22. maijā. 6017
Tiesu izpild. V. Vilkus.

Jelgavas apgabalt. Bauskas
apr. tiesu izpild. A r v i d s V ī -
g a n t s (kanceleja Bauskā, Pils
ielā 48) paziņo, ka:

I) Latvijas hipotēku bankas
prasību apmierināšanai 1936. g.
26. augustā, pīkst. 10, Jelgavas
apgabaltiesas sēžu zālē pārdos
1. publiskā izsolē Jānim un
Emīlijai Lanka uz dzimts nomas
tiesībām piederošo nekustamo
mantu, Bauskas apr., Bauskas
pilsētas imobili, Bauskā Upes
ielā 9, ar zemes grāmatu reģ.
10. num., pilnā sastāvā, kādā
skaitās pēc zemes grāmatām;

2) nekustamā manta novērtēta
publiskai izsolei pilnā sastāvā
par Ls 3000,—, no kādas
summas arī sāksies izsole, pie-
mērojot tomēr Civīlproc. nolik.
1293. p.;

3) tā apgrūtināta ar hipotēku
parādiem par Ls 3000,— ar
proc. un dzimts nomu Bauskas
pilsētas valdei 87>/2 kr - cara
kap. gadā;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — un jāiesniedz Ties-
lietu ministrijas apliecība, ar
kuru atļauts iegūt nekustamo
mantu;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Bauskas pil-
sētas zemes grāmatu nodaļā.

Personām, kam uz pārdo-
damo nekustamo mantu ir tiesī-
bas, kas novērš tās publisko
pārdošanu, tās jāpieteic līdz
izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties Bauskas apr. tiesu
izpildītāja kancelejā, bet 2 ne-
dēļas pirms izsoles Jelgavas
apgabaltiesas civīlnodala.

Bauskā, 1936.g. 25. maijā. 6231
Tiesu izpild. A. Vīgants.

Jelgavas apgabalt. Jēkabpils
apr. tiesu izp. Jānis V e i n -
bergs (kanceleja: Jēkabpilī,
Lielajā ielā 175) paziņo, ka:

1) Sab. ,,Tabaka B. Tresku-
novs un H. Plonskis" prasības
apmierinājumam no Zālamana
Eliaštama 1936. g. 29. jūlijā
pīkst. 10, Jelgavas apgabaltiesas
sēžu zālē pārdos 2. publiskā
izsolē Zalmana Haima dēla
Eliasstama nekustamo mantu
Jaunjelgavas pils. 1. hipotēku
iec. immobilu, ar hip. 149. num.
(agr. 50 F num.), pilnā sastāvā;

2) nekustama manta novērtēta
par Ls 138,—;

3) tā apgrūtināta ar hipotēku
parādiem par Ls 4000,— un
1450 sudr. rbļ. ar procentiem;

4) solītai, jāiemaksā drošības
nauda — novērtējuma desmita
daļa — Ls 13,80 un jāiesniedz
Tieslietu ministriias atļauja ne-

kustamās mantas jegusanai;

5) šās nekustamas mantas ze-
mes grāmatas ved Jēkabpils ze-
mes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāuzrāda līdz pārdoša-
nas dienai.

Visi pārdodamās nekustamās
mantas dokumenti ieskatāmi
Jēkabpils apriņķa tiesu izpildī-
tāja kancelejā, bet 2 nedēļas
pirms izsoles Jelgavas apgabal-
tiesas kancelejā. 5841

Jēkabpilī, 1936. g. 18. maijā.
Tiesu izp. .1. V e i n b e r g s.

Jelgavas apgabalt. Ventspils
apr. tiesu izpild. Jānis Daile
(kanceleja Ventspilī, Kuģinieku
ielā 7) paziņo, ka:

1) Jāņa Klungsta prasības
piedziņai no Jāna Goldberga
1936. g. 8. jūlijā pīkst. 10
Jelgavas apgabaltiesas sēžu zālē
pārdos 1. publiskā izsolē Jānim
Goldbergam pilnā sastāvā pie-
derošu nekustamu mantu Vents-
pilī, 4. kvart, ar zemes grām.
reģ. 1369. num., Vārves ielā 3
un Tukuma ielā 4;

2) nekustama manta, saskaņā
ar Civīlproc. nolik. 1262. p.,
novērtēta par Ls 180,—;

3) tā apgrūtināta ar hipotēku
parādiem par Ls 200,— ar proc.
un alimentiem par labu Valijai-
Modrai Golbergs;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda Ls 18,— un jā-
iesniedz Tieslietu ministrijas
apliecība, ka atļauts iegūt pār-
dodamo^ nekustamo mantu;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Ventspils
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās neku-
stamas mantas pārdošanu, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties Ventspils apr. tiesu
izpildītāja kancelejā, bet 2 ne-
dēļas pirms izsoles Jelgavas
apgabaltiesas civīlnodaļas kan-
celejā. 5947

Veņtspi ī, 1936. g. 22. maijā.
Tiesu izpildītājs .1. Daile.

Jelgavas apgabalt. Ventspils
apr. tiesu izpild. Jānis Daile
(kanceleja Ventspilī, Kuģinieku
ielā 7) paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas
prasības piedziņai no Kārļa un
Lizetes Helmaņiem 1936. gada
5. augustā pīkst. 10, Jelgavas
apgabaltiesas sēžu zālē pārdos
1. publiskā izsolē Kārlim un
Lizetei Helmaņiem pilnā sastāvā
piederošo nekustamo mantu
Ventspilī, 2. kvart., ar zemes
grām. reģistra 63. num.;

2) nekustamā manta novērtēta
par Ls 11.000,—;

3) tā apgrūtināta ar hipotēku
parādiem par Ls 20.000,— ar
proc;

4) solītajiem jāiemaksā drošī-
bas nauda Ls 1100,— un jā-
iesniedz Tieslietu ministrijas
apliecība, ka atļauts iegūt pār-
dodamo

^
nekustamo mantu;

5) šās _ nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Ventspils
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties Ventspils apr. tiesu
izpildītāja kancelejā, bet 2 ne-
dēļas pirms izsoles Jelgavas
apgabaltiesas civīlnodaļas kan-
celejā. 5948

Ventspili, 1936. g. 18. maijā.
Tiesu izpildītājs J. Daile.

Izlabojums.
Liepājas apr. 2. iec. tiesu izpild.

A. Meikes sludinājums, kas ie-
vietots «Valdības Vēstneša" š. g.
99. num. 6. lapp. 5. slejā par Ellai-
Idai Sakss piederošās nekustamās
mantas pārdošanu 1936. g. 3. jū-
lijā, jāizlabo tā, ka parādniece
saucas Ella-Ida Sakss, bet ne
Zakss, kā iespiests. 602Iz

Tiesu izpildītājs A. Meike.

Daugavpils apgabaltiesas Kār-
savas iec. tiesu izpildītājs H. Kit-
ners paziņo, ka 1936. g. 30. maijā,
pīkst. 10, Daugavpils apgabal-
tiesas 3. civīlnodaļas sēžu zālē
noliktā Icchoka-Benjamiņa Šmuila
dēla Supera nekustamās mantas,
atr. Kārsavā, Stacijas ielā 10,
890 kv. m liela gruntsgabala
pārdošana, piedziņu izbeidzot,
atcelta. 6030z

Kārsavā, 1936. g. 22. maijā.
Tiesu izpildītājs H. Kitners.

Daugavpils apgabaltiesas Kār-
savas iec. tiesu izpildītājs H. Ķit-
ners paziņo, ka 1936. g.30. maijā,
pīkst. īoļ Daugavpils apgabal-
tiesas 3. civīlnodaļas sēžu zālē
noliktā Meiera-Lipas Leiba d.
Zagorjes nekustamās mantas, atr.
Kārsavā, Latgales ielā 77, 1345
kv. m. lielā gruntsgabala pār-
došana, piedziņu izbeidzot, at-
celta. 603 Iz

Kārsavā, 1936. g. 22. maijā.
Tiesu izpildītājs H. Kitners.

Daugavpils apgabaltiesas Kār-
savas iec. tiesu izpildītājs H. Kit-
ners paziņo, ka 1936. g. 30. maijā
pīkst. 10, Daugavpils apgabal-
tiesas 3. civīlnodaļas sēžu zālē
noliktā Andreja Mārtiņa dēla
Margas nekustamās mantas, atr.
Kārsavā, Telegrāfa ielā 18, 2558
kv. m lielā gruntsgabala pār-
došana, piedziņu apturot, at-
celta. 6032z

Kārsavā, 1936. g. 23. maijā.
Tiesu izpildītājs H. Kitners.

"Citu iestāžu
sluāinajumi.

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1936. g.
3. jūnijā, pīkst.12, Rīgā, Jāņa ielā
5, pārdos vairāksolīšanā Leibas
Meieroviča kantora iekārtu un
mašīnas, novērtēt, par Ls 1036,—,
viņa dažādu nodokļu parāda pie-
dzīšanai. 6246z

Rīgā, 1936. g. 25. maijā.
Nodokļu piedzinējs J.Merksons.

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1936. gada
4. jūnijā, pīkst. 11, Rīgā, Kungu
ielā 15, pārdos vairāksolīšanā
Rozas Aronštama un Dāvida
Skoļnika kustamu mantu, novēr-
tētu par Ls3100,—, viņu dažādu
nodokļu parāda piedzīšanai. 6242

Rīgā, 1936. g. 25. maijā.
Nodokļu piedzinējs A. Krauklis.

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1936. gada
4. jūnijā, pīkst. 11, Rīgā, L. Mas-
kavas ielā 68, lauk., pārdos
vairāksolīšanā Machli Pachmanis
kokmateriālus, novērtētus par
Ls 264,—, viņa 1935. g. proc.
peļn. nodokļa parāda piedzīšanai.

Rīgā, 1936. g. 26. maijā. 6139
Nodokļu piedzinējs A. Pīkols.

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1936. g.
4. jūnijā, pīkst. 11, Rīgā, Tur-
geņeva ielā 4 un 16, 1. dz.,
pārdos vairāksolīšanā Altera
Šteina dažādas mantas, novērt,
par Ls 300,—, viņa 1935. g.
nekust, mantas nodokļa parāda
piedzīšanai. 6275b

Rīgā, 1936. g. 26. maijā.
Nodokļu piedzin. A. Pīkols.

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1936. g.
4. jūnijā, plkst.i 1.30,. Rīgā, Dzir-
navu ielā 18, 5. dz., pārdos vai-
rāksolīšanā Izraēla Moreina man-
tas, novērtētas par Ls 330,—,
viņa dažādu nodokļu parāda pie-
dzīšanai. 6260z

Rīgā, 1936. g. 26. maijā.
Nodokļu piedzinējs N. Spriņģis.

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1936. g.
4. jūnijā, pīkst. 11 un 12, Rīgā,
Kaļķu ielā 8/10 un Ģertrūdes
ielā 19/21, 15. dz., pārdos vairāk-
solīšanā Jāņa Bankava veikala
iekārtu un mēbeles, novērtētas
par Ls 1232,—, viņa dažādu no-
dokļu parāda piedzīšanai. 6243z

Rīgā, 1936. g. 26. maijā.
Nodokļu piedzinējs P. Zaķis.

Jēkabpils apriņķa priekšnieks
izsludina par nederīgu nozau-
dēto automobiļa numuru .Jēkab-
pils 35/36 6217". 5986b

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1936. g,
4. jūnijā, pīkst.' 12, Rīgā, Aspa-
zijas bulv. 8, veik., pārdos vairāk-
solīšanā Veinberga un Vulfsona
veikala iekārtu, novērtētu par
Ls 468,—,viņu 1935. g. % peļņas
nodokļu parāda piedzīšanai. 6241
Rīgā, 1936. g. 25. maijā.
Nodokļu piedzinējs P. Zaķis.
Nodokļu departamenta nodokļu

piedzinējs paziņo, ka 1936. g.
4. jūnijā, pīkst. 12, Rīgā, Šķūņu
ielā 7, veik. pārdos vairāksolīšanā
Leontīnes Ščuko apavus, novērt.
par Ls881,—, viņas vīra Fēliksa
Ščuko nodokļu parāda piedzī-
šanai. 6244b

Rīgā, 1936. g. 26. maijā.
Nodokļu piedzinējs P. Zaķis.

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1936. g.
4. jūnijā, pīkst. 12, Rīgā, Brīvības
bulv. kolonādes kioskā, pārdos
vairāksolīšanā Emīlijas Mežmalis
veikala ielārtu, novērtētu par
Ls 204,—,viņas 1935. g. % peļņas
nodokļu parāda piedzīšanai. 6245

Rīgā, 1936. g. 26. maijā.
Nodokļu piedzinējs P. Zaķis.
Nodokļu departamenta nodokļu

piedzinējs paziņo, ka 1936. g.
6. jūnijā, pīkst. 12, Rīgā, Zaļā ielā
7, 3. dz., pārdos vairāksolīšanā
Vulfa Rašala dzīvokļa iekārtu,
novērtētu par Ls 1450,—, viņa
dažādu nodokļu parāda piedzī-
šanai. 6259z

Rīgā, 1936. g. 26. maijā.
Nod. piedzin. v. i. J. Straume.

Bauņu pagasta valde
1936. g. 4. jūnijā, pīkst. 14,
Bauņu pag. nama izdos mut. izsolē
jaunceltā 6 kl. pamatskolas
nama telpu, logu, durvju un
āra sienu krāsošan. darbus.

Pirms izsoles jāiemaksā no-
drošinājums L-. 50,—, kas pēc
nosolīšanas jāpapildina līdz 10%
no nosolītās summas.

Pagasta valde patur tiesības
darbus izdot pēc saviem ieskatiem

6161b Pagasta valde.

Vijciema pag. valde,
Valkas apr., š. g. 3. jūnijā,
pīkst. 11, Vijciema pag. namā,
izdos jauktā izsolē, Vijciema pag.
6-klasīgās pamatskolas ēkas

pfirbūues darbus.
Uzņēmējus, kas vēlētos šos

darbus uzņemties, lūdzam ie-
rasties minētā laikā norādītā
vietā piedalīties izsolē. No-
drošinājums Ls 1000,—. Tu-
vākas ziņas pagasta valdē.

Dzelzceļa stacijas: Strenči
19 km, Smiltene 17 km.

2 6001b Pagasta valde

Lažas pagastam,
Aizputes apriņķī, vajadzīgs

darbvedis
un

tiesas rakstvedis.
Vēlēšanas notiks 1936. gada

5. jūnijā, pīkst. 12, pagasta namā.
Lauku pašvaldību darbinieku die-
nesta likumam atbilstošus kan-
didātus lūdz pieteikties līdz 1936.
gada 3. jūnijam, iesniedzot paš-
rocīgi rakstītu ar zīmognodevu
apmaksātu lū urnu, vajdzīgos do-
kumentus par darbveža tiesībām,
izglītību, līdzšinējo praksi un
veselību. Tuvākā dzelzceļa sta-
cija Aizpute 1 km no pagasta
nama. Vēlama personīga iera-
šanās. 6000z

Pagasta vecākais Ķārkliņš.

Iekšlietu ministrijas emigrācijas
un tūrisma nodaļa izsludina par
nederīgu nozaudēto Latvijas ār-
zemju pasi 003015G, kas 1933. g.
27. martā Rīgā izdota Erich m-
Vilhelmam Lambertam. 6065z

Rīgas pilsētas aizgādības valde
izsludina par nederīgām nozaudē-
tās šīs valdes izdotās darba grā-
matiņas: 1) R.^J78886/178858
1935. g. 8. maijā Žanim Cīrulim.
2) R M 175118/175059 — 1935. g.
25. janvārī Arturam-Frīdricham
Postniekam; 3) R M 189177/1892
— 1936. g. 27. janvārī Aleksan-
dram Vētrām; 4) darba nodaļas
izdotās: R M 164622/ 165021 —
1934. g. 23. maijā Emilijai-Mar-
grietai Pumpurs; 5) R M 89547/
97388 — 1932. g. 25. jūnijā
Valdinai Brūvelis; 6) R M 83142/
66861 — 1932. g. 20. jūnijā
Juliānam Boltris; 7) V M 74441,
ko Inčukalna pag. valde 1932. g.
30. jūnijā izdevusi Annai Miču-
lens un 8) 35143/8. darba grāma-
tiņu, ko Babītes pag. valde
1932. g. izdevusi Voldemāram
Ķakstiņam. 6068z

Radiofona abonentu kantoris
izsludina par nederīgu nozaudēto
radiofona abonementa 70581. at-
ļauju, kas 1933. g. 9. jūnijā iz-
dota Annai Adamsons. L. 852

Istras pag. valde atsauc «Vaid.
Vēstn." 1930. g. 100. num. ie-
vietoto Ludzas apr. pol. 4. iec.
priekšn. sludinājumu par. šīs
pag. valdes 1928. g. 12. jūl.
ar 2515/MP 013523 num. Jānim
Čubarovam un ar 2516/MP
013524. num. Pelagejai Čubarovs,
dzim. Proško, izdoto pasu izslu-
dināšanu par nozaudētām. 5178x

Liepājas-Aizputes apr. polic.
3. iec. priekšnieks izsludina par
nozaudētu Ādama Meira ,,Zauers
Sohn" sist. 6,35 kal., 3^384.
revolveri. 5715b



Briģu pag. valde izsludina par
nederīgām Aleksandra Ševeļa no-
zaudētās: 1) Latv. pasi ser. MN
009589/789, ko šī pag. valde
izdevusi 1928. g. 3. februāri;
2) 1408/09308. zirga pasi, ko šī
pag. valde izdevusi 1932. g.
10. aug. un 3) karakl. 11326. ap-
liecību, ko Ludzas kara apr.
priekšn. izdevis 1928. g. 9. nov.;
4) 411. kumeļa reģistrācijas zīmi,
ko šī pag. valde 1934. g. 28. martā
izdevusi Vasilijam Magdušeno-
kam; 5) 36206/42. darba grām.,
ko Zaubes pag. valde 1932. g.
16. martā izdevusi Helēnai Pod-
gornis; 6) Z 30178/214. darba
grām., ko Taurkalnes pag. valde
1932. g. 29. jūn. izdevusi Izido-
ram Višņam. 5740x

Rankas pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto Latv.
pas ser. CL 09381/1181, ko šī
pag. valde 1927. g. 26. nov.
izdevusi Pēterim-Alfrēdam Din-
gam. 5173o

Rozēnu pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto Latv.
iekšz. pasi ser. ZN 011855/1454,
ko šī pag. valde 1928. g. 1. jūn.
izdevusi Jānim - Voldemāram
Plotniekam. 5181o

Salaspils pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto Latv.
iekšz. pasi ser. AN 020790/167319,
ko Rīgas prēf. 9. iec. priekšn.
1927.g. 1. dec. izdevis Aleksandrai
Rutkis, dzim. Peičs. 5170o

Svētes pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto Latv.
pasi ser. LJ 016173/673, ko šī
pag. valde 1927. g. 22. dec.
izdevusi Līzei Zakenfelds. 5171o

Vircavas pag. valde izsludina
par nederīgu 527. darba grā-
matiņu, ko Zaļenieku pag. valde
1932.' g. 18. jūn. izdevusi Alek-
sejam Olksnem. 5731 x

' ' '
Sbažāāi

sludinājumi.
?

Maksātnespējīgā parādnieka
Miķeļa Abramsona kredit. sapulce
notiks š. g. 4. jūnijā, pīkst. 17,
Rīgā, Zigfr. Meirovica bulv. 4,
3. dz.

Dienas kārtība:
1) konkursa valdes ziņojums;
2) konkursa valdes atalgojums;
3) konkursa masas sadalīšana;
4) konkursa rakstura noteik-

šana;
5) konkursa slēgšana.

Konkursa valdes priekšsēd.
zvēr. adv. (paraksts).

Lielauces pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto ser. Z
24148/248. darba grām., ko šī
pag. valde 1932. g. 18. augustā
izdevusi Ignatam Endželam.

Pustiņas pagasta tiesa izslu-
dina par nederīgām: 1) aiz-
bildņa 1414.apliecību,ko Pustiņas
pag.' valde 1931. g. 27. aprīlī
izdevusi Eduardam Joninam, un
2) aizbildņa 1415. apliecību, ko
Pustiņas pag. valde 1931. g.
27. aprīlī izdevusi Jāzepam
Urbānam. 5994b

Litenes pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto 316. la-
bības grām., ko šī pag. valde
1935. g. izdev. Andrejam Ķellēm.

Madlienas pag. valde izšķīdina
par nederīgu nozaudēto Latv.
iekšz. pasi ser. MJ 009273/172465,
ko Rīgas prēf. 1930. g. 21. martā
izdevusi Albertam Vaičam. 4969o

Ružinas pag. valde izsludina
par nederīgu Latv. iekšz. pasi
ser. NM 018835/3434, ko šī pag.
valde 1928. g. 24. jūl. izdevusi
GenoVefai Prančs. 4977n

i. sab. i Jaosons.
koku apstrādāšanas fabrika

Rīgā, Marijas ielā 128,

otrā kārtējā

pilnā akcionāru sapulce
notiks 1936. g. 22. jūn., pīkst. 17,
Marijas ielā 128, sabiedr. telpās.

Dienas kārtība:
1) sapulces darbinieku vēlēšana;

2) valdes un revīzijas komisijas
ziņojumi par 1935. g. darbību;

3) pārskata apstiprināšana un
valdes atsvabināšana no at-
bildības;

4) 1936. g. budžets;
5) vēlēšanas un
6) dažādi jautājumi un priekš-

likumi. 6067b Valde.

Grobiņas un apkārtnes lauk-
saimnieku mednieku biedr.

„Vanags"
likvidējas, kamdēļ uzaicina kre-
ditorus pieteikt savas prasības
1 mēneša laikā pēc šī sludināj.
ievietošanas ,,Valdības Vēstnesī".

5983b Likvidācijas valde.

Jaunburtnieku pag. valde izslu-
dina par nederīgu nozaudēto
Latv. iekšz. pasi ser. ZL 000961,
ko Valmieras apr. priekšn. 1. iec.
pal. 1927. g. 22. sept. izdevis
Arvidam - Rūdolfam - Eduardam
Aļļenam. 4968o

Latvijas universitātes
ebreju studentu biedrības

korporācija „Galilia"
izsludina par nozaudētiem šīs
biedrības dokumentus, grāmatas
un zīmogus. 6066b

Likvidators I. Sverdlovs.

Nozaudētas 2 kvītis: 1) iz-
dota ar 164. num. 1929. g.
par Ls 200,—, un 2) r 181. num.
1926. g. par Ls 200,—. Kvītis
izdevusi savstarp. kredītbiedrība
,,Izstāde" Jānim Opmanim un
lūdz tās skaitīt ka nederīgas.
Savstarp. kreditbiedr. ,,Izstāde ".

Nozaudēts

neizpildīts vekselis
ar žirantiem: 1) Didrichs Dāvā d.
Ekerts,dzīv. Rīgā, Lejas ielā 7,
3. dz.; 2) Pēteris Lapiņš, dzīvo
Rīgā, Zemītes ielā 5-a, 3. dz.

Brīdina no minētā vekseļa
pretim ņemšanas. P. Lapiņš.

asļ iltļ.l i||l 1 t
£: re 3 '<« C°: S 3 re 2 cūg ļNĒ > 0Q ^i | co Og ļ g a. S

Rīgā X ļ 1,25 1,25 l,50j 1,50 2,—j 2,50J 3,— 3.—
Zaķu muiža . . . 1,25 x 0,50 0,75 1,— 1,2s1,50' 2,— 250
Vāvere 1,25 0,50 x 0,50 0,75 1,25 1,25 1,75 2,25
Brieža krogs . . . 1,50 0,75 0,50 x 0,25 0,75,' I,— 1,25, 1,75
Suntaži 1,50 1,-0,75 0,25 x 0,50 0,75 1,-1,50
Ozolmuiža .... 2,— 1,25 1,25 0,75 0,50 x 0,25 0,75 1,25
Madliena 2,50, 1,50 1,25 1,— 0,75 0,25 x 0,25 1,—
Plātere 3,-2.— 1,75| 1,25 1,-0,75 0,25 x 0,50
Meņģele 3— | 2,50 2,25| 1,75 1,50 1,25| 1,— 0,50 X

Lāčplēša kara ordeņa kavalieri un bērni no 5 līdz 10 gadiem
maksā puscenu. 5973 Uzņēmējs J. Ploriņš.

Valsts zemes banka
š. g. 10. jūnijā, pīkst. 10, Rīgā, Valdemāra ielā lb, Bankas valdes
sēžu zālē (3. stāvā)

pārdos mutfisfza izsotē
lietotu „Buick" firmas 6 cii., 13 60 z. sp.

5 viet. vaļēju automobili.
Pārdodamais automobilis apskatāms bankas garāžā Rīgā,

Baznīcas ielā 4, bet izsoles noteikumi uzzināmi Rīgā, Valdemāra
ielā lb, pie bankas saimniecības pārziņa, no pīkst. 9—15. L 843

Dzelzceļu virsvaldes mašīnu un materiālu direkcija
izsludina rakstiskas sacensības:

1936. g. 4. jūnijā. Vestinghousa bremžu daļu, pēc saraksta
piegādei.

1936. g. 8. jūnijā, 1) 8 HP. lietotas lokomobiles pārdošanai.
2) 65000 gab. aptiekas trauku (pudeļu) piegād.
3) 419 dažādu aitādas kažoku šūšanas darbiem.
4) dažādu naglu, pēc saraksta piegādei.

1936. g. 9. jūnijā. 1) a) 150 gab. bukšu ķermeņu, b) 150 gab.
bukšu vāku, 150 gab. smērvāciņu,
d) 150 rab. ass bukses gultņu piegādei.

2) tērauda stienīšu, elektriskai sametināšanai,
markas Superailend — 550 kg un markas
„Stabilend" — 175 kg piegādei.

1936. g. 10. jūnijā. 1) 3500 ugunsdrošo ķieģeļu piegādei.
2) a) 115000 kg 2. lab. plākšņu dzelzs, b) 34000

kg 2. labuma veiddzelzs, c) 12315 kg
vagonu un plākšņu dzelzs ar vara
saturu piegādei.

1936. g. 12. jūnijā. 1) 20000 kg cilindru eļļas pārkarsētam tvai-
kam piegādei.

2) 1 ātrvirpmašīnas un 1 revolvervirpmašīnas
piegādei.

1936. g. 1*6. jūnijā. 37200 kg mašīnu tērauda piegādei.
Sacensību sākums pīkst. 11, 121. ist. Dalībniekiem jāiemaksā

5% drošības naudas no piedāvājumu vērtības. Tuvākas ziņas
103. ist. L 854 6137b

Zemes iemīoas depaftamenfa saiiita daļa
1936. g. 5. jūnijā, pīkst. 10,

iepirfzs vaftstisfkā sacensībā:
20 nēkinmašinas,

2 rakstāmmašīnas un
1 saskaitāma mašinu.

Ar zīmognodokli apmaksāti piedāvājumi slēgtās aploksnēs ar
uzrakstu: „Uz rēķinmašīnu, rakstāmmašīnu un saskaitāmo mašīnu
sacensību 1936. g.' 5. jūnijā", līdz ar paraugiem jāiesniedz depart.
instrumentu noliktavā Rīgā, Noliktavas ielā 1, līdz 1936. g. 5. jū-
nijam, pīkst. 10.

Turpat uzzināmi piegādes noteikumi. Piedāvājumi jānodrošina
ar Ls 100,—. 6146

Rīgas-3ūrmalas pilsētas valde
Dubultu prospektā 1, izsludina 1936. g. 29. maijā, pīkst. 11,

rakstisku sacensību
koncertu programmu iespiešanasdarbiem 1936. g.

koncertu sezonai.
Piedāvājumi ar Ls 2,— zīmognodevu un drošības nauda

Ls 50,—, slēgtās aploksnēs ar uzrakstu: „Koncertu programmu
iespiešanas darbu sacensība" jāiesniedz pilsētas valdei izsoles dienā
š. g. 29. maijā, pīkst. 11.

Tuvāki noteikumi saņemami pilsētas valdē.
6156 Pilsētas valde.

Šoseju i zemes teju Mamuta 7. rajona inženieris
noturēs š. g. 9. jūnijā pīkst. 10, Smiltenē, Dārzu ielā 7/9

jauktas izsoles šādiem darbiem:
1) Alūksnes—Gulbenes šosejaskapitālam remontam no 0,865—1,6 km.

Nodrošinājums Ls 190,—
2) Dzelzsbetona caurteku būvēm un pārbūvēm uz Alūksnes—

Liepnas—Viļakas 1. šķ. ceļa. Nodrošinājums Ls 60,—.
Tuvākas ziņas, izsoļu noteikumi un paskaidrojumi rajona

umuct idma ioj/ uioo

Kanceleja, . -

šoseju un zemes ceļu depart. 10. raj. inženieris
rajona kancelejā, Madonā, Upes ielā 3 š. g. 8. jūnijā pīkst. 11,

izdos mazākprasitājiem jauktā izsolē
Podnieku — Praulienas — Stāķu 3. šķ. ceļa Praulienas pagastā,
braucamās daļas nostiprināšanu ar laukakmeņu šķembu bērumu,
posmā Praulienas muižas centrs—Madonas—Ba'rkavas—Varakļānu

1. šķ. ceļš 1,170 km kopgarumā.
Drošības nauda Ls 155,—. L 848 6080

Dzelzceļu 8. ce|u iec. birojā, Jelgavas 1. stacijā
1936. gada 6. jūnijā pīkst. 10,

izdos jauktā izsofē
18000 m3 zemes izvešanas darbus no Jelgavas-Glūdas līn.

49. km karjera.
Drošības nauda Ls 500,—.
Tuvākas ziņas iecirkņa birojā, darba laikā. L 827 6078

Skrundas virsmežniecība
pārdos mutiskā izsolē 1936. g. 8. jūnijā, pīkst. 12, Skrundas biezi
apdzīvotā vietā, Lazdiņa zālē,
saimnieciskā kārtā sagatavotus izzāģētus priežu materiālus,
kas nokrauti gatera laukumā, blakus Skrundas stacijai, pavisam
51 vienību, vērtībā no Ls 8,— līdz Ls 625,—.

Materiālus pārdos pēc zemkopības ministra 1933. g. 31. marta
apstiprinātiem noteikumiem.

Virsmežniecība patur tiesības izsludinātās un pārdošanai no-
lemtās vienības noņemt no izsoles pēc saviem ieskatiem.

Tuvākas ziņas virsmežniecības kancelejā. 5982
Skrundas virsmežniecība.

Autosatiksmes Rīsa -Mālpils -Nītaure -Kaive
vasaras braucienu saraksts

no 1936. g. 15. maija:
pīkst. 17.— atiet Rīga .... pienāk 7.50'

17.30 * Ropaži ... * 7.20
18.25 Allaži . . . 6.20
18.45 Mālpils . . . 6.—
19.35 Nītaure. . . 5.10

„ 20.— y Kosa. ... * 4.45
„ 20.30 pienāk Kaive . . . atiet 4.—

Veduma maksa:
č- II•' a « ' 'S' - ' ?'8

g, o. -o re — « »3 => .S,
i2P o c s >re S o 3 es
k<xui<žz,xž,x:

Rīga x 1— 1,50 2— 2— 2,50 3,—ļ 3,— 3,50
Ropaži ...... 1,— X 0,50 1,— 1,50 2,— 2,50 2,50 3—
Endzelini 1,50 0,50 x 0,50 1,— 1,50 1,50 2,— 2,50
Allaži 2,— 1,— 0,50 x 0,50 0,50 1— 1,50 2,—
Mālpils 2,— 1,50 1,— 0,50 x 0,50' 1,— 1,50 2,—
Nītaure 2,50 2,— 1,50 0,50 0,50 x 1,-1,— 1,50
Kosa 3,— 2,50 1,50 1,— 1,— 1,— x 0,50 1 —
Skujene 3,— 2,50 2,— 1,50 1,50 1,— 0,50i x 0,50
Kaive 3,50 3,— 2,50 2,— 2,— 1,50 1,—ļ 0,50 X

Lāčplēša kara ordeņa kavalieri un bērni no 5—10 gadiem
maksā puscenu. 5972.

AutosatiKsmes Rīga - Suntaži -Meņģele
vasaras braucienu saraksts

no 1936. g. 15. maija.
Pīkst. 17.— atiet Rīgā (Dzirnavu ielā 101) pienāk 7.40

17.30 * Zaķu muiža * 7.10
18.30 Suntaži 6.10
19.40 I Madliena . * 5.
20.40 pienāk Meņģele (Bekeru m.) atiet 4.

Veduma maksa:

Auto satiksme Dagda-Skaistas stac.
no 1936. g. 15. maija,

pirmdienās, otrdienās, trešdienās, ceturtdienās un sestdienās:.
pīkst. 21.— atiet Skaistas stac. pienāk 11.—

21.30 Kazinči ļ 10.30
21.45 ļ Konstantinova ļ 10.15
22.— pienāk Dagda (Daugavpils iela 4) atiet 10.—

' Veduma maksa:

'JZ V
c T3

re 3 >u ra re a m

m o> 2 ra °0 ra re
UJ *C X c/3 D. c/3 o» ?

B^?- ;. X 0,60 , 1,10 1,70 2,00Konstantinova. . . . 0,60 x 0,50 1,10 1,70
š."* - , MC 0,50 x 0,65 120Skaistas pag. valde. . 1,70 1,10 0,65 x 0 65
Skaistas stacija . . . 2,00 1,70 1,20 0,65 ><

_ Lāčplēša kara ordeņa kavalierus un bērnus no 5—*10 gadiem
pārvada par puscenu.
5971 Uzņēmējs Fricis Zeltiņš, Dagdā, Daugavpils ielā 4

Baltijas papīra un paps fabrikas i. sab.
Bilance 1935. g. 31. decembrī.

Aktīvs. Ls Ls

Nekustamie īpašumi, gruntsgabals, ūdens-
spēks, dambis un kanāls, ēkas, mājas
stūre pievedceļš, telefona ietaise,
inventār. mašīnas, elektrības ietaise 2 151 668,26

KaSe 10 121,63
Debitoru vekseļu portfelis, vērtspapīri 3 107 799,82
Krājumā dažādi materiāli, malka, ogles,

tūbas, sieti, siksnas, papīrs u. c. ? 458 180,96 5 727 770,67

Pasivs. ^s
Pamatkapitāls ' °°0 000,— Ls
Speciāls rezerves fonds 9 °°9,57
Amortizācija H'ln
Kreditori, akcepti un obligācijas . . . 3 740 266,10
Bruto peļņa . 271 342,82 5 727 770,67

Norēķina izvilkums par operāciju XXXIV (1935.) gadu
(no 1935. g. 1. janvāra līdz 31. decembrim).

Ienākumi. Ls Ls

Kopējais ienākums par pārdoto papīru 1 454 106,84
Krājumā esošais papīrs 182 252,04
Dažādas peļņas ? ? 9 238,40 i 545 597,23

Izdevumi. Ls
Norakstījumi 1 000,—
Fabrikas ražošanas materiāli: tūbas,

sieti, iesaiņošanas mater., ogles . . 758 387,48
Dažādi remont ' i 40 754,59
Izmāks, strādniekiem, slimo kase, sociāl.

apgād. fraktis, ceļa izdev., algas,
tirdzn. izdev 450 837,96

Banku provīzijas, procenti, apdrošinā-
šanas, nodokļi, zīmognodevas . . . 123 274,43 ļ 374 254,46

Brutto peļņas ienākums 271 342,82

Saskaņā ar 1936. g. 28. aprīļa kopējās sapulces
lēmumu, nolemts pārvest:

Ls
1) norakstījumiem (amortizācijai) . . . 118 152,61
2) rezerves kapitālam 50 000,—
3) dividendēm 40 000 —
4) tantjemārn direktoriem 12 000,—
5) nodokļiem ? ? 51 190,21 271 342,82

5969x . Valde.

Eiropas tirdzn. ahc. sab. „EtraK"
Rīgā 1. Kalēju ielā 54.

Bilance 1935. g. 31. decembrī.
Aktīvs. Ls Pasīvs. Ls

Kase 1 332,21 [ Akciju kapitāls. . . 100 000 —
Banku tekošie rēķini 5 965,24 Rezerves kapitāls . . 864,03
Pasta tekošs rēķins 10,— Speciālais rezerves ka-
Vekseļi. .. . .... 3986,32 pitāls 1416,57
Inventārs ...... 32123, 84 Amortizācija .... 5408,64
Debitori 194 780,40 Kreditori 133 535,13
Preces 38 820,94 Maksāšanas vekseli . 34 400,—

1934. gada
peļņas at- Ls
likums . 327,80

1935. gada
peļņas at-
likums . . 1 066,78 1 394,58

Ls 277 018,95 ļ Ls 277 018^95

Peļņas un zaudējumu konts.
Zaudējums. Ls Peļņa. Ls

Algas 43 850,50 Bruto peļņa no preču
Tekošie izdevumi . . 23 524,69 pārdošanas .... 97671, 16
Slimo kase 2 740,33
Komisija 3 358,66
Procenti 3 633,38
Norakstījumi .... 13 145,06
Pelnīts . . . . . . 7 418,54

Ls 97 671,16 Ls 97 671,16

Ls Ls
Peļņas sadalīšana: Nodokļi . 6 351,76

Atlikums . 1 066,78 7418,54
5868X Valrlo

Als „3ockey Club", RigāT
Bilance 1935. g. 31. decembrī.

Aktīvs. Ls Pasīvs. Ls
Kase 8 430,39 Akciju kapitāls. . . 100 000,—
Vekseļi 1996,50 Rezerves kapitāls . . 1034 11
Inventārs 32 972,48 Amortizācijas fonds . 15 381,24Pārbūve 8 765,94 Kreditori .... 5291231
Preces 131 652,56 Pārejošas summas. . 13o',13
Debitori 11391,39 Iepriekšējo gadu ne-

sadalītā peļņa . . . 19 528,01
1935. g. peļņa . . . 6 218,46

Ls 195 209,26 Ls 195 209,26

Peļņas un zaudējumu rēķins.
Zaudēts. Ls Pelnīts. '

LsAlgas un atalgojumi 33 203,20 Brutto peļņa no preču
Apdrošināšana . . . 671,49 pārdošanas .... 6845163
Amortizācija .... 3927,87 Skonts .... 679109Nodokli . 4 478,16 Kursu starpības . . 666 '45Tekoši izdevumi . . 27 409,99 '
Peļņa 1935. g. ? . . 6 218,46

_J^J5 mJj VLs_75" 909TĪ7
5867x __ ~~

Valde.
Iespiests Valsts tipografiiā.
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